

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.
Biuro Redakcyi i Administracyi ul. Wałowa nr. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*: otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, ówsiemroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacye owarte wolne są od opłaty.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie zamianował praktykanta sądowego Ernesta Geisslera bezpłatnym auskultantem.

Dnia 11 maja 1876 r. został wydany i rozesłany z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu XIX zeszyt Dziennika ustaw państwa, tymczasowo w wydaniu niemieckim i zawiera:

Nr. 64. Rozporządzenie ministerstwa rolnictwa, spraw wewnętrznych i handlu z dnia 17 kwietnia 1876 r. o zamianie miar zawartych w ustawie leśnej z dnia 3 grudnia 1852 r. na miarę metryczną.

Nr. 65. Rozporządzenie ministerstwa rolnictwa, spraw wewnętrznych i handlu z dnia 17 kwietnia 1876 r. o zamianie miar wymienionych w rozporządzeniu ministeryalnym z d. 30 stycznia 1860 o ochronie własności polnej, na miarę metryczną.

Nr. 66. Rozporządzenie ministerstwa rolnictwa, spraw wewnętrznych i handlu z d. 17 kwietnia 1876 r. o zamianie miar wymienionych w ustawie myśliwskiej z d. 7 marca 1849 r. na miarę metryczną.

Nr. 67. Rozporządzenie ministerstwa handlu z d. 5 maja 1876 r. ustanawiające nową taryfę należności za cymmentowanie beczek.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 15 maja.

Po ostatnich wypadkach w Peszcie, po zwycięstwie Tiszy w stronnictwie liberalnym i po jednozgodnym przyjęciu jego odpowiedzi w sprawie ugody w parlamencie, co jak wiadomo jest rodzajem zobowiązania się Izby, że głosować będzie w sejmie za całym przedłożeniem ugodowym — zdawałoby się, że nikt już nie wątpi o przyszłości kompromisu zawartego między oboma stronami. Tymczasem większa część dziennikarstwa wiedeńskiego chwytła się jeszcze ostatnich wątpliwości, wyszukuje rozmaite szkopy, zapowiada rozmaite niebezpieczeństwa i usiłuje w czytelników wmówić to, w co sama nie wierzy, tj. że losy ugody nie są jeszcze zabezpieczone, że pe-

wność jej stanowczego przyjęcia przez parlament węgierski nie jest jeszcze niezbitą. Zapewne, wszystko co się ma w przyszłości dopiero dokonać, jest do pewnego stopnia niepewne, ale kombinacje polityczne opierają się przecież nie na nadzwyczajnych, nieprzewidywanych przypadkach ślepego losu, bo te się właśnie usuwają z pod wszelkiej rozumnej i logicznej kombinacji, ale zwykły mieć za podstawę pewne dane rzeczywiste, pewne premisy, z których wyciąga się dalsze wnioski. Trudno pojąć, jak można po świeżo dokonanych faktach stawić niepewny horoskop sprawie ugodowej, jak to czyni kilka dzienników wiedeńskich. Można by je posądzić, iż dla tego popadły tylko w humor tak sceptyczny i kwaśny, że kwestya tak prędko wysliznęła im się z ręki, że tak prędko rozmołał się kłębek, z którego snuć się dało tyle przenikliwych a nawet sensacyjnych przypuszczeń i konjektur. Ze w Węgrzech znalazł się zastęp politycznych mężów, którzy grożą ugodzie opozycją do upadłego, to rozumiemy dobrze; zawiedziona nadzieja z jednej, chęć osiągnięcia pewnego efektu z drugiej strony, tłumaczy nam tę kokoszą wojnę, która w znaczniejszej części jest rodzajem teatralnego *truc* i obliczona jest potrosze na to, aby po ostatecznym zaakceptowaniu ugody padło wiele bengalskiego światła na ofiarą abnegacyi i pojednawczości Węgrów, którzy mimo że zostali „pokrzywdzeni“, dla miłego spokoju i dobra monarchii przecież godzą się z niepomysłnym stanem rzeczy. Ale co ma znaczyć podobna taktyka w dziennikarstwie wiedeńskim? Co ma znaczyć rola Kassandry w dziennikarstwie, które wie doskonale, że ani „odyniec“ Csernatony, ani „nowy, wolny“ klub liberalny założony przez „młodych“, ani agitacyjne groźby Madarasa, który idąc zdławić lwa w własnej jaskini, rozpoczyna wojnę w okręgu Tiszy, nie odniosły skutku w pierwszej najgorętszej chwili, nie odniosły go tem mniej po kilku miesiącach refleksyi? Jeszcze niestosowniejszem od tego nieusprawiedliwionego niczem sceptycyzmu wydaje się nam owo wskazywanie na parlament wiedeński, który zdaniem o-wych dzienników nie tak łatwo zgodzi się na punkta ugody. Jeden z tych organów

gniewa się, że optymistom wystarcza samo przychylenie się parlamentu węgierskiego, a zapominają, że istnieje także Rada państwa, która ma przeciw także głos decydujący w tej sprawie. Nikt o tem nie zapomni, ale nikt nie zapomni także, że w rokowaniach ugodowych Austria była poniekąd odporną a Węgry zaczęną stroną, i że tedy jeśli być może mowa o decepcyi, to decepcya ta większa jest po stronie węgierskiej, niż po stronie austriackiej, zczem idzie wniosek wcale nie śmiały ale przeciwnie najnaturalniejszy w świecie, że austriacki parlament łatwiej jeszcze zatwierdzi ugodę niż węgierski. Najmniej zaś mają sensu owe wskazywania na rozmaite austriackie stowarzyszenia polityczne, które pochwały rezolucye antiugodowe, bo ruch ten jeszcze mniej ma znaczenia, niż ruch antiugodowy w Węgrzech.

Śmierć francuzkiego ministra spraw wewnętrznych, Ricarda, o której nam doniósł pozawczoraj telegram, wywołała współczucie nawet u nieprzyjaciół jego rządów i zasad. Nastąpiła nagle, zabiła jak piorun tego męża stanu, porywając go właśnie w chwili, kiedy najenergiczniej pracował nad reorganizowaniem francuskiej administracyi. Ricard był żarliwym republikanem i rozwijał energiczną czynność, aby wewnętrznym stosunkom francuskim nadać cechę oficjalną stanowczo republikańską. Jego rozporządzenia o merach, o kolportażu dzienników i ów okólnik do prefektów, o którym na tem miejscu mówiliśmy w poprzednim numerze, zjednały mu oklaski w całym wielkim obozie republikańskim Francyi, który też traci w nim bardzo wiele. Jeżeli kogo śmierć jego ucieszy — a niestety, wśród politycznych antagonizmów i nienawiści można tak się wyrazić — to bonapartyści, których był nieprzebragany przeciwnikiem. Bonapartyści pozbywają się tem najniebezpieczniejszego może członka gabinetu, a nadto odnoszą chwylowo tę korzyść, że przez śmierć Ricarda wstrzymaną będzie na jakiś czas przynajmniej dalsza puryfikacya prefektów, której ofiarą padali, jak wiadomo, członkowie stronnictwa napoleońskiego. Śmierć Ricarda wprawi w kłopot prezydenta republiki i cały gabinet, i da powód niez-

wodnie do całego szeregu intryg, które się stronicznych interesów i osobistych ambicji oplotą opróżnioną tekę w gabinecie — co przy dzisiejszych stosunkach politycznych we Francyi będzie nowym źródłem rozdrażnienia i agitacyi.

Zmiany w stambulskim gabinecie tak bywają częste, a w najnowszych czasach jeden Wezyr tak szybko goni za drugim, że ostatnia zmiana całego Dywanu, o której doniósł nam sobotni telegram, byłaby minęła bez najmniejszego wrażenia, gdyby nie był na nią zwrócił szczególnej uwagi równoczesny telegram berliński, który powiada, że najnowsza zmiana gabinetu tureckiego wywołała w Berlinie nie dobrą sensacyę a nawet uważana tam jest za prowokacyę ze strony Wysokiej Partii. Ponieważ imiona nowych ministrów zbyt mało mówią, a przesilenia nad Bosforem są chlebem codziennym, więc wiadomość berlińska wprowadza w pewien kłopot dziennikarstwo, które radęby wytłumaczyć to „nie dobre wrażenie“ a uczynić tego nie umie. Informacye, jakie mieć może prasa o kulisach politycznych i intrygach pałacowych w Stambule, są za zbyt szczupłe, wiadomości o osobach, które wpływają dziś na wierzel, aby jutro spaść na same dno niełaski Padyszacha, są zbyt niedostateczne, aby mogła ocenić, jakie znaczenie ma taka nagła zmiana gabinetu, czego dowodzi, co wróży, czy i jaki nowy kierunek inauguruje w polityce ottomańskiej? Trzeba by znać dobrze tajniki serailowe, i mieć dokładne informacye o istotnej genezie nowego wezyratu, aby ocenić doniosłość zmiany. a takich informacyi nie brak dyplomatom, obradującym właśnie w Berlinie. Jeżeli tedy prawdą jest, że nowy Dywan stambulski uważany jest obecnie w Berlinie za prowokacyę, należy chyba przypuszczać, że nowi ministrowie tureccy reprezentują politykę, która utrudnia mocarstwu przeprowadzenie powziętych zamiarów, że zmiana gabinetu ma swój powód w jednym z tych nieszczęsnych kaprysów, które tak często wystrzelają nad Bosforem, zwiększając jeszcze bardziej już i tak prawdziwie fantastyczny chaos stosunków tureckich. Domyślamy się, że nie tyle osoby nowych wezyrów, co sam nagły fakt zmiany gabinetowej właśnie w tej chwili, uważany

POD KRZYŻEM

IX.

Ormianie broniący swoich przywilejów, ze zgrozą widzieli sporą żydów gromadę, zagładającą do Okopów. Synowie Izraela robili zabiegi u wojewody kijowskiego, aby im pozwolił osiąść w Kamińcu, a choć urzędownie nie mógł dać afirmatywy general, obiecał przynajmniej patrzeć na wszystko przez palce. Ormianie zatroszeni wyraźną preponderancyą Izraelitów, nie będąc jeszcze posiadaczami miasta już protesta pisali; pisali je i później więcej niżli przez pół wieku!

Ziemia przemysliwiali o rychłem zaludnieniu pustek, jakie im z prawa należały, bo cóż znaczy ziemia choćby najżyźniejsza przy braku rąk do jej uprawy niezbędnych? Więc kmieci zaczęto ściagać, kmieci przedewszystkiem i jak najwięcej. A tu pierwszą dobrowolną kolonizacyę spłoszyli Tatarzy, a w obozie znajdowało się włościan zbyt mało. Moźniejsi panowie wyprawili posłańców w Sanockie, zapraszając na Podole; drobni zaś jednowioskowy rzucił się na drogę licytacyi, aby tę garstkę chłopstwa przyciągnąć na swoją stronę. Kto da więcej przywileju, swobody nowym osadcom? I zaczęto na „słobody“ zapraszać.

Z początku robiono to skrycie, ale potem jeden z braci szlachty nie uląkł się jawności; użył środka, który potem na wszytkiej Ukrainie prawo obywatelstwa pozyskał.

Oto na tyce obok obozu wzniesionej zawieszono tablicę zawierającą nazwę wioski, wypisaną rozpalonem żelazem; pod żerdzią ulokował się faktor żydek i stary hajduk z gorzałką i chlebem. Hajduk wołał nieustannie: „zapraszamy do takiej to a takiej włości na słobodę.“ Lud się gromadził, przypatrywał, dziwował, rozważał, że może to i dobrze będzie skorzysta z łaski pańskiej. Między szlachtą powstał szmer wielki na nowatora i rzucano się do komisarzy z lamentem, ale komisarze odpowiedzieli, że to nie ubliża instytucyom Rzeczypospolitej, że zebrani w obozie włościanie mają prawo osiadać na Podolu, gdzie się im podoba.

Na drugi dzień już piętnaście wiech z tablicami wystąpiło, na trzeci dwadzieścia, na czwarty tyle, ilu szlachty posiadaczy. Jeden przed drugim szedł na wybiegi w kwestyi *słobody*. Naturalnie, że dało to powód do wielkich nadużyć i było jedną z przyczyn owych zaburzeń kmiecych tak częstych w pierwszej połowie XVIII wieku. Lud bałamucony przenosił się z miejsca na miejsce, tracił przywiązanie do swego kąta; Podole w taki sposób robiło uszczerbek Rusi Czerwonej, Wołyni i Podolowi. Czemu dalej prowincya leżała od ognisk cywilizacyi, czemu bliżej ku Dnieprowi i Zaporoziu, tem *słobody* były większe i dłuższe. Wszędzie jednak używano tych sposobów, jakie pod Okopami po raz pierwszy zaczęto praktykować.

Nad rankiem 18 września wojska polskie mające komisarzy na czele, podniosły się z pod warowni św. Trójcy, bo ewakucyą wyznaczyl basza na d. 22 tegoż miesią-

ca — i to już nieodwołalnie. Rycerstwo nasze musiało szerokie zakreślać koło, dążyło do stolicy województwa od strony Nowosiółki, trakt zwanięcki zostawiając Turkom. Oddział kawaleryi narodowej czuwał zdala, żeby Ottoman nie próbowali powrotu na Podole i w tym tylko wypadku obowiązany był zbrojnie wystąpić, w każdym innym ordynans hetmański surowo zalecał, by się wojsko zachowało spokojnie, wcale się nie wdając z bisurmanami...

Po ustawionym na prędce przez inżynierów moście przekroczyli Polacy Zbrucz. Pierwszy to raz z obopólnego obu stron pozwolenia wstępowali na ziemię, tak obficie zlaną krwią polską...

Głośny okrzyk, a potem rzewna pieśń *Bogardzico*... była początkiem tej uroczystości...

A teraz zostawmy na chwilę wojowników naszych, i powiedzmy — co się w tym czasie działo w Kamińcu? Mamy kilka relacyi z tej epoki, przekazali nam opowieść o niej stolnik Humiecki, dragoman turecki Stefan Ormianin i ks. Romuald Bogdanowicz.

Otóż mieszkańcy Kamińca nie jednako przyjęli groźną o jego opuszczeniu wiadomość. Turcy i Lipkowie na przedmieściach osiedli, z oburzeniem wysłuchali komendanta, który w obecności swojej kazał odczytać ferman sułtański. Nieliczny zastęp chrześcijan ucieszył się niepomału; ucieszyli się i kupcy muzułmańscy, przeświadczeni, że handel z niewiernymi synami Lechistanu pójdzie im lepiej, jak z najwierniejszymi wy-

znawcami; Allaha — to też potem wojewoda kijowski oceniając tę ich życzliwość, nie wchodził wcale w jej pobudki, trzech przedniejszych muzułmanów Hadzi-Mustafę, Deli-Mustafę i Kara-Hasana w mieście zastawił i swobodę handlu zapewnił im przywilejem. Inni ich współbracia narzekali głośno.

Kędyż pójdziemy? — wołali — ojcowie nasi tutaj pomarli, myśmy tu światło dziecnie ujrzeli; przyrosliśmy do tych miejsc, ojczyzny naszej przybranej nie znamy!

I istotnie wielu Lipków nie mówiło inaczej jak po polsku, nie rozumiejąc zgoła mowy tureckiej, ni tatarskiej... Ale dla nich nie było miejsca w Rzeczypospolitej, nie było też przebaczenia. Na Budziak, albo na szubienicę!...

Mołhowie, hadźowie i ulemowie stali po stronie niechętnych. Oporni uradzili, że jeżeli już wyjść będą musieli, wówczas chrześcijan z sobą zabiorą, ale rezydenci polscy zaprotestowali przeciw temu. Następnie chciało palić i rujnować miasto, ale janczarowie rozpedzili swawolne muzułmańskie kupy, w rozkazie bowiem sułtana wyraźnie było powiedziano, aby warownia i miasto nie ucierpiały w czasie ewakuacyi. Widząc to spiskowcy, umyśliłi udusić Kachrymana baszę. Uprowadzony o tem wezyr prosił wojewody o przystanie kilkudziesięciu rajtaryi, ale ten „odmówił, żeby ztąd nie była okazyja do większego zaburzenia.“ Komendant więc ukrył się w bezpiecznym miejscu, ulemowie spłodowali jego rezydencyę, wdarli się nawet do haremu i przestraszeni w końcu co-

był za objaw niepomysłny i prowokujący, bo zdradza w każdym razie chętkę oporu i krnąbrnego odrzucenia wpływów europejskich, którym Porta pod dawnym ministerstwem szczerze lub nieszczerze ulegała poczynając. Same osoby nowych ministrów nie nastroją żadnych uwag. Najbardziej znanym jest jeszcze z tej liczby Hussein-Avni-basza, mąż stanu umiarkowany, nie skłaniający się ani do radykalizmu reformatorskiego Midhatabaszy, ani do starotureckiej reakcji, jaką zarzucano byłemu Wielkiemu Wezyrowi. Okok Husseina, który reprezentuje *juste-milieu* w tureckiej polityce, znanym jest lepiej także imię Mehemeta Ruszdi, mianowanego wielkim Wezyrem, który zresztą ma być politykiem zbyt miernych zdolności. Tak więc czekać należy, co właściwie oznacza nowy ten gabinet, a na szczęście czy na nieszczęście czekać długo z pewnością nie będziemy — bo wypadki rozwijają się obecnie w Turcji z straszliwym pospiechem, a i ta możliwość zresztą nie jest wykluczona, że zanim znany nam będzie sekret nowego gabinetu, już gabinet ten należeć będzie do przeszłości.

KORRESPONDENCJE

Wiedeń, 13 maja.

Na brak informacji z Berlina narzekać nie można. Z niezwykłą wielomownością depesze biorą korespondencyjnego prawie codziennie ciekawych wiadomości są źródłem. Rozumie się samo przez się, iż telegramy te protokołów konferencyjnych zawierać ani podawać nie mogą, ale nie pamiętamy zjazdu tak ważnego, jak obecny w Berlinie, o którym półurzędowe biuro telegraficzne byłoby rozesłało depesze treści politycznej. Dzisiejszy n. p. telegram zdolnym jest uspokoić umysły najbardziej bojaźliwe, a nawet zawiera prawie program dalszej akcji na Wschodzie; telegram dzisiejszy bowiem wyklucza myśl interwencji lub okupacji, kładzie nacisk na serdeczne stosunki między trzema mocarstwami północnymi, zapowiada energiczne przeprowadzenie pacyfikacji, jak niemniej obronę cudzoziemców w Turcji przebywających, wspomina o memoriale, jaki ks. Gorczaków ma przedłożyć innemu mocarstwu celem pozyskania ich poparcia na korzyść programu trzech państw północnych, wreszcie wspomina o bliskim wyjeździe ks. Gorczakowa i hr. Andrassego z Berlina ze względu na tak zadawalający przebieg konferencji. Toastów podczas uczt w Berlinie nie było, ale zastąpiły je poniekąd słowa cesarza rosyjskiego: *Voici la base de ma politique!*

Lecz minęlibyśmy się z prawdą, gdy-

byśmy nie wspomnieli, że wszystkie te wiadomości tak powyższe nie zdolne są całkowicie uspokoić publiczności. Można by zmniejszyć, że podobna depesza, jak dzisiejsza z Berlina, wywoła *hausse* na giełdzie, tymczasem nadspodziewanie z Berlina nadeszły zła kursa a giełda wiedeńska dziś była w niedobrym humorze. Nieświadomą stosunków publiczność niepokoją szczególnie niektóre prywatne telegramy berlińskie w dziennikach tutejszych. Gdyby to publiczność wiedziała, z czyjej ręki pochodzą te telegramy, gdyby mogła przypatrzeć się owym dwóm dziennikarzom wiedeńskim, co pozbawieni posady w skutek *Krachu* szukają zajęcia i zarobku, i stali się z tego powodu stałymi referentami wszelkich zjazdów europejskich! Od tych dwóch dziennikarzy pochodzą wszystkie depesze prywatne we wszystkich dziennikach wiedeńskich, a o wartości ich informacji najlepiej świadczy dowcip pewnego publicysty tutejszego: „Jeden z tych dwóch dziennikarzy telegrafuje w duchu pokojowym, drugi w duchu wojennym; widocznie portyer w ambasadzie austriackiej w Berlinie i portyer w hotelu ks. Bismarcka nie są w zgodzie ze sobą.“ I na takich to telegramów lep idzie nasza publiczność!

Zabawnym jest n. p. telegram, pochodzący może z inspiracji portyera w ambasadzie rosyjskiej, a donoszący, że cesarz rosyjski zabronił, aby w jego obecności mówiono o wojnie, dziwić się tylko można, że dziennik tak poważny jak *Nova Presse* drukuje tego rodzaju telegramy, zwłaszcza, iż w tym samym numerze donosi w innej depeszy o ewentualnych wojennych krokach celem wywarcia nacisku na Turcję. Obok tych na słabe nerwy obliczonych depesz zastanawia postawa najpoważniejszych dzienników berlińskich, *Nordd. Allg. Ztg* a nawet *Staatsanzeiger*, piszących w tonie nader groźnym o Turcji i położeniu rzeczy w temże państwie. Pierwszy dziennik wyraża się o Turcji, jakby o państwie przeznaczonym do upadku, zaś *Staatsanzeiger* utrzymuje, że w Salonice z powodu słabości wojskowej Turcji dotąd zamordowanych konsułów nie można było pochować.

Dzisiaj obiegają tu pogłoski, że załoga okrętów wysłanych do Saloniki przez rozmaite państwa, miały otrzymać rozkaz, aby wyładowały i czuwały nad porządkiem w porcie wspomnianym. Wiadomość ta zapewne nie sprawdzi się, ale fakt, że ją tu sobie opowiadają, sam przez się niepokojące robi wrażenie. W delegacjach, zbierających się pojutrze w Peszcie, za powrotem hr. Andrassego zapewne wywiąże się dyskusja o sytuacji na Wschodzie, a ponieważ w tym roku delegacje podobno długo nie

potrwają, więc rychło dowiemy się o stanie rzeczy.

Tresor, organ tutejszego banku narodowego, oraz *Nova Presse* stanowczo sprzeciwiają się projektowi w sprawie bankowej, na który zgodziły się oba rządy. Opozycja tych dwóch pism nie wstrząśnie ugodą, która przetrwała cięższe burze.

Marszałek krajowy hr. Dzieduszycki miał dziś posłuchanie u N. Pana. Żywimy nadzieję, że to nie było posłuchanie pożegnalne.

SPRAWY MONARCHII

Wadomo z telegramów, że sessja delegacji trwać będzie najdalej do 10 czerwca Komisja budżetowa delegacji austriackiej ma być już dzisiaj (d. 15 b. m.) wybrana i ma się natychmiast ukonstytuować a obrady ma rozpocząć jutro. Hr. Andrassy ma przybyć do Budapesztu d. 18 b. m. a w takim razie dnia tego odbyłoby się przyjęcie delegatów u Najj. Pana. D. 18 b. m. ma nastąpić krótka przerwa w obradach obu delegacji, ażeby referenci budżetu wojskowego mieli dość czasu do wypracowania sprawozdań. Równocześnie z budżetem ma być delegacyom przedłożony projekt ustawy o przyzwolenie pewnych kwot na utrzymanie wygnańców hercegowińskich.

Austriackiej delegacji przewodniczyć będzie w tym roku dr. Rechbauer (w roku zeszłym przewodniczył p. Schmerling) a węgierskiej p. Szalay.

Przy otwarciu delegacji w dniu dzisiejszym przypominamy, że w delegacji austriackiej zasiadają z naszych deputowanych do Rady państwa pp. Chrzanowski, Czerkawski, Dunajewski, Grocholski, Kabat, Smarzewski i Smolka jako członkowie a pp. Jaworski i Mendelsburg jako zastępcy. Z Izby panów został wybrany do delegacji z deputowanych galicyjskich p. Konstany ks. Czartoryski, a zastępcą hr. Wilhelm Siemiński. Dr. Dunajewski jest chory od dłuższego czasu, nie uda się więc do Pesztu.

Księga brunatna, która w tym roku ma być przedłożoną delegacyom, nie jest jeszcze wydrukowaną, dla tego przedłożoną będzie delegacyom nie na początku, lecz dopiero w ciągu sessji.

Posiedzenie sejmiku węgierskiego z dnia 11 b. m. znane jest czytelnikom z telegramów. Tisza odpowiadając na znane interpelacje Urmenyi'ego i Simonyi'ego nie podał żadnego szczegółu, któryby nie był już znany; powtórzył o ugodzie to samo, co kilka dni przedtem mówił na konferencji stronnictwa liberalnego. Po wysłuchaniu odpowiedzi Tiszy, zabrał głos interpellant Urmenyi i zapewniał Izbę, iż nie dla „manii interpelacyjnej“ wystosował swe zapytanie, lecz aby się kraj dowiedział z ust ministra-prezydenta o przebiegu rokowań, które w tej chwili są najżywniejszą sprawą. Mowca oświadcza, że z odpowiedzi Tiszy jest zupełnie zadowolony; dzisiaj, gdy szczegóły ugodzie nie są jeszcze ułożone, niepodobna

żądać więcej wyjaśnień. Przyjmuje on z spokojem zapewnienie Tiszy, że przez uzyskanie podstawy do przyszłej ugody zapobiegło się nieprzewidzianym zamieszaniom i nieporozumieniom. Natomiast niezadawała mowcy ta część odpowiedzi, w której Tisza mówi o stanowisku rządu wobec sejmiku. Sejm, jako ciało polityczne ma prawo domagania się od rządu informacji. Ernest Simonyi obstawał ciągle przy samoistnym terytorium ciowem i przemawiał za samoistnym bankiem narodowym. Wydanie opinii stanowczej zastrzeżę sobie mowca na później a na razie przyjmuje odpowiedź Tiszy do wiadomości. Po tych przemówieniach zapytał przewodniczący: „Czy przyjmuje Izba do wiadomości odpowiedź ministra prezydenta?“ Powstało milczenie, a prezydent poczekawszy kilka chwil oświadczył, iż ponieważ nikt głosu nie zabrał, Izba przyjęła tę odpowiedź jednogłośnie do wiadomości.

Dzienniki węgierskie jeszcze udają ferwor wielki, zajmując się przeważnie oświadczeniem Tiszy w sejmie węgierskim w d. 11 b. m. *Naplo*, organ desydyntów, uderza na Tiszę, zarzucając mu despotyzm, który niedopuszcza własnego zdania u innych. *Naplo* kontent z rozdwojenia stronnictwa liberalnego, bo się po niem spodziewa wolności zdań i swobody słowa w parlamencie. Czy ta upragniona swoboda tylko nie będzie chaosem. Według *Hona* deputowani, którzy głosowali za ugodą, mają być przekonani, że Węgry tracą przy ugodzie znacznie mniej, niż gdyby toczyć mieli walkę finansową. W *Ellenör* ze oświadcza Czernatony, że odtąd nie będzie należał do żadnego stronnictwa i do żadnego klubu. *Ellenör* pozostaje i nadal organem stronnictwa liberalnego. *Pesti Naplo* twierdzi, że w węgierskich kołach poselskich wywołało zdziwienie zachowanie się ministra handlu hr. Simonyiego, który podczas rozpraw nad ugodą węgierską w klubie nie zabierał ani razu głosu a w Izbie niższej sejmiku węgierskiego nie był obecny. *Pesti Naplo* domyślał się, iż Simonyi nie chciał teraz dekompletować gabinetu węgierskiego, ale natychmiast po zawarciu ugody z Austrią poda się do dymisji. Otóż według telegramu z Budapesztu do dzienników wiedeńskich, Simonyi miałby istotnie zamiar złożenia teki ministra handlu, ale to postanowienie jego nie stoi w najmniejszym związku z sprawą ugodową. Według dziennika *Hon* przygotowuje skrajna lewica agitację przeciw ugodzie. Simonyi (poseł) ma wyjechać z kilku deputowanymi do Debreczyna, Madarasy zaś i Szalay do komitatów zadunajskich i tam na zgromadzeniach ludowych mają być udzielane wota nieufności deputowanym, którzy głosowali za ugodą. Ci panowie agitują więc przeciw sobie.

Desydydenci stronnictwa liberalnego węgierskiej Izby niższej postanowili utworzyć osobne stronnictwo. Zgromadzeni w liczbie 70 podpisali odezwę do prezydenta klubu liberalnego, w której zawiadamiają go iż występują z tego stronnictwa. Wybrano także komitet, który ma zawiadomić cały kraj o tem postanowieniu desydyntów. Dotychczas nie zgodzono się jeszcze na nazwę, jaką ma nosić nowe stronnictwo.

Dzisiaj (d. 15 b. m.) rozpoczynają się w Budapeszcie konferencje rosyjskich, włoskich i węgierskich dyrektorów kolejowych w celu zawarcia konwencji kolejowej.

Uzupełniając sprawozdanie z generalnego zgromadzenia akcyonaryuszów kolei Karola Ludwika, odbytego w d. 11 b. m. w Wiedniu, zapisujemy, że na r. 1876 uchwalilo zgromadzenie na rozmaite budowlę następujące kwoty: Na założenie nowych torów na dworcach w Bierzanowie 5000 zł.; na wagi mostowe w Dębicy i Sędziszowie 8000 zł.; na założenie nowych tam przeciw zawiejom śnieżnym między Dębicą a Jarosławem 4000 zł.; na powiększenie warsztatów kolejowych w Przemyślu i we Lwowie, tudzież na zbudowanie szopy dla wagonów w Przemyślu 160.000 zł.; na zbudowanie mostów żelaznych zamiast mostów drewnianych na starych liniach 15.000 zł.; na naprawę mostów systemu Sziffkorna 20.000 zł.; na przejazd kolejowy pod Tarnopolem zamiast dotychczasowych ramp, 12.000 zł.; na rozmaite budynki w Zadvórze, Ozydowie i Brodach 11.000 zł.; na szyny w Podwołoczyskach i Brodach do nakładania węgla kamiennego 3686 zł. Co do tantiemy dla członków rady zawiadowczej, uchwalilo zgromadzenie, że prócz znaczków obecności (*Präsenzmarken*) na każdy członek rady zawiadowczej otrzymać 5% z czystego dochodu, jaki okaże się po odłożeniu pewnej kwoty do funduszu rezerwowego.

Żandarmeria w Siedmiogrodzie i w Krocacji przeszła z d. 1 b. m. pod rząd węgierski. Zmiany w stroju tej żandarmerii będą nieznaczne. Żandarmi nosić będą na kapeluszach herby węgierskie. Manipulacja urzędowa w Siedmiogrodzie odbywać się będzie w języku węgierskim a w Krocacji po-

fnęli się sami, widząc, że nic poradzić nie zdołają.

Na drugi dzień Kachryman wystąpił groźnie. Otoczony zastępem dworzan, udał się na zamek i kazał wywozić działa... Żołnierze stali nieporuszeni, jakby nie słyszeli rozkazu, wówczas basza, nie tracąc fantazji, usiadł na pierwszej armacie i zawołał: — Mnie wywoźcie, kiedy dział nie chcecie!

Pierwsze lody zostały przelamane, transporta ruszyły.

Szło jeszcze o „odwołanie“ meczetu, „obwołanego“ przez samego cesarza Mahometa IV. Zebrała się starszyzna do bożnicy umieszczonej w farnym kościele, a po stosownej modlitwie, molbowie dostali się pod strop sklepienia, by odwiązać zawieszoną tam chorągiew. W chwili, kiedy spuszczano ją na pawiment pięknie usłany, płacz był tak wielki w świątyni, jakiego dotąd starzy ludzie nie pamiętają; niewierni szaty darli na sobie, na twarz padali, duchowni zaś okrywając sztandar pocałunkami, zawinęli go w kosztowną materję i z dziłkim śpiewem wynieśli z świątyni. Odtąd mogła nie zapraszać już z wierzecholka dzami wyznawców Allaha na modlitwę.

Nareszcie „wezyr, wyprzątnawszy do najmniejszego gwoźdźca baterie i magazyny kamienne, zaprosił listownie komisarzy“ do odbierania fortecy.

Działo się to 22 września, w dzień ś. Mateusza, we wtorek „na rozdniewanie“. Pogoda dziwnie sprzyjała, powietrze jakby wiosenne, ciepłe, łagodne; drzewa i krzewy po raz wtóry okrywały się kwiatem. Ludzie w tem dobry *omen* widzieli.

Dzisiejsze podzamcze pustką w onym czasie stało. Była to spora płaszczyna, na której odbywał się ów akt pamiętny. Wojska polskie wkroczyły na plac od strony Ziunkowic. Na czele ich szło 200 rajtary, świetnie przybranej, za nią komisarze z licznym poczem dworzan, który wraz z wolutaryuszami przeszło 600 osób wynosił. Na skrzydłach jechało po 400 lekkiej kawalerii a pochód zamykało 2000 piechoty, eskortującej 16 dział wałowych.

Plac od zachodu zapełniony już był ludem ottomańskim, białą na nim namioty Lipków, smutno przypatrujących się uroczystości; obok nich kilkadziesiąt wielbłądów dźwigało haremny przedniejszych dygnitarzy, otoczonych strażą złożoną z czarnych rzeźniców, a tuż pod samym nowym zamkiem stały dwa imponujące orszaki Ibrahima baszy na Nikopolu i hospodara wołoskiego, jak skrawo a barwnie postrojone.

W chwili kiedy komisarze na plac wkroczyli, rozwarły się bramy warowni i wyjechało z niej czterystu konnych Turków i Lipków, za nimi zaś Kachryman basza, wezyr kamieniecki „na dropiatym dość błahym koniu“, mając obok siebie hospodara i swego nikopolskiego kolegę. Dwunastu pajuków z janczarkami otaczało starszyznę, a za nimi ze 100 jeźdźców w wrzaskliwą muzyką na czele. Janczarowie w liczbie 500 już dawniej pomknęli prosto przez Tatarską na trakt żwaniński do Chocimia.

Oba orszaki stanęły na strzał armatni od siebie oddalone. Wówczas nastąpiła wymiana rezydentów. Tureccy z obozu polskiego pospieszyli do swoich, kiedy jednocześnie polscy do naszej zbliżyli się rajtary.

To był pierwszy akt uroczystości.

Starszyzna turecka posunęła z wolna ku *szajwanowi* rozpiętemu na placu, a mającemu dwa na prestrzał otwory. Święte jej składali janczarzacyli komendant właściwy, *adszerys* czyli sekretarz, dwóch dragomanów i kilku służby dla trzymania koni. Z drugiej strony komisarze polscy zbliżali się w całym komplecie ku temuż namiotowi. Czeremonja wymagała, by obie strony jednocześnie znalazły się u obu otworów *szajwanu*, aby jednocześnie się sobie pokłoniły i jednocześnie weszły do wnętrza.

Wszystko to punktualnie wykonano. Dygnitarze tureccy zasiadli pod jedną ścianą, polscy według starszeństwa naprzeciw nich zajęli miejsca.

Wojewoda kijowski pierwszy zabrał głos:

— Cokolwiek dotychczas się działo między obojgiem państwem, to wszystko pozostaje pokój osłodził i umorzył, teraz nie zostaje, tylko to wszystko, na czem wieczne przyzmiere ufundowane, przywieść do skutku. Z naszej strony wypełnione *religioze* wszystkie kondycje, z waszej zaś, jaka jest ochota i łatwość do wykonania, wyglądamy i świadkami być chcemy.

Na to Kachryman odpowiedział:

— Z gniewu Boskiego było to, żeśmy dotychczas krew własną, jako nieprzyjaciela z obu stron wylewali, z łaski jego zaś jest to, że dziś po przyjacielsku przystępujemy do siebie i pokój traktatem umówiony, skutkiem samym zatwierdzamy.

kroacku. Oficerom i szeregowcom powyższych dwóch pułków żandarmeryi dano jakiś czas do namysłu, czy chcą pozostać w tej służbie, czy też wstąpić do szeregów stałej armii. Pułkownik pułku kroackiego podał się do dymisji.

— *Pester Lloyd* donosi, że pewna część akcyonaryuszów kolei Koszycko-Bogumińskiej agituje przeciw projektowi złączenia tej kolei z koleją Preszowsko-Tarnowską, obawia się bowiem, że przez tę fuzję ponieśliby szkodę pierwotni akcyonaryusze kolei Koszycko-Bogumińskiej. Ten sam dziennik donosi także, że kolej węgiersko-galicyska stara się usilnie o objęcie ruchu kolei Preszowsko-Tarnowskiej i że rząd austriacki przychylił się do tego projektu, ale pod warunkiem, że rzeczony towarzystwo kolejowe obejmie także zarząd węgierskiej części kolei Preszowsko-Tarnowskiej.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Zjazd berliński.)

Hr. Andrassy przyjmował 12go b. m. znanego agenta powstańców Bożydarowicza Wesselickiego, poczem miał konferencję z pruskim sekretarzem stanu Bülowem. Następnie udał się do ks. Gorczakowa, z którym konferował kilka godzin.

Telegram berliński *Fremdenblattu* zapewnia, że hr. Andrassy nadzwyczajnie jest zadowolonym z przyjęcia, jakiego doznaje w Berlinie. Nigdy jeszcze nie doznał austriacki minister tyle uprzejmości i przyjaźliwości, ile hr. Andrassy od ks. Gorczakowa. Kanclerz rosyjski oświadczył 11go b. m. przed rozpoczęciem pierwszej konferencji, że cesarz jego polecił mu z szczerą i naciskiem podnieść lojalnie jego dla Austrii usposobienie, i że jedyną wolą cesarza jest aby porozumienie trzech mocarstw, które uważa za palladium pokoju europejskiego, pozostało nietknięte.

Na pierwszej zaraz konferencji okazało się, że wszyscy trzej ministrowie zgadzają się zupełnie w swem zapatrywaniu na kwestję wschodnią; jedynie co do środków, jakich użyćby obecnie należało, zachodzi drobna różnica zdań, która spowoduje zapewne przedłużenie konferencji do środy albo czwartku. Na drugiej konferencji z 12 b. m. wszyscy trzej ministrowie zgadzali się w tendencji pacyfikacyjnej, lecz wobec dzisiejszego położenia rzeczy na Wschodzie uradzono użyć pewnych środków ostrożności. Pierwszym symptomem tego jest wysłanie okrętów wojennych, a lubo zamiar okupacji jest wykluczonym, to jednak jest mowa o ustawieniu korpusu obserwacyjnego dla strzeżenia pokoju i ochrony chrześcijańskich poddanych w Turcyi.

Prywatne te doniesienia o dotychczasowym wyniku konferencji, znajdują potwierdzenie w urzędowym telegramie z Berlina z 13 b. m. który tak opiewa: „Ze źródła najbardziej kompetentnego zapewnić można, że z dotychczasowych narad trzech ministrów wypłynęła zgodność trzech mocarstw daleko silniejsza i zupełniejsza, niż była kiedykolwiek, a podstawą jej jest życzenie wprowadzenia energicznie pacyfikacji i obrona obcych poddanych w Turcyi. Wszystkie doniesienia o interwencji, okupacji i innych podobnych krokach radykalnych, zupełnie są bezzasadne. Zapatrywania się mocarstw spisane zostały w memoriale, który ma być przedstawiony innym państwom, aby je wciągnąć do wspólnej polityki trzech mocarstw. Ks. Gorczakow ma reprezentantem tych państw przy tutejszym rządzie udzielił ten memoriał. Zasługi Rosyi około przywieźienia do skutku tej umowy, w celu utrzymania pokoju i przyspieszenia pacyfikacji, są tu bardzo wysoko cenione. Odjazd kanclerzy Gorczakowa i Andrassego jeszcze nie naznaczony, ale po sprowadzeniu tego zupełnie zadawalającego stanu rzeczy, wyjazd obu obcych kanclerzów jest zapewne bliskim“.

(Śmierć Ricarda)

zadała dotkliwy cios młodej republice francuskiej i zgotowała trudne położenie gabinetowi Dufaure'a, który nie tak łatwo znajdzie następcę tego stanowczo liberalnego i umiarkowanego męża stanu. Ricard urodził się w roku 1828, liczył zatem zaledwie 48 lat. Był on dawniej adwokatem w Niort, protestował w r. 1851 przeciw zamachowi stanu, zawiązującemu li wpływowym stosunkom rodziny, że nie został wówczas umieszczony na liście proskrybowanych. Rząd wrześnie mianował go prefektem departamentu Deux-Sèvres, z której posady Ricard rychło ustąpił, nie mogąc pogodzić się z rozporządzeniem Gambetty, rozwiązującym radę departamentową. Wkrótce potem został Ricard nadzwyczajnym komisarzem rządowym dla trzech okolicznych departamentów. W lutym 1871 wybrany deputowanym Zgromadzenia narodowego, na-

leżał tam do znakomitszych członków lewego centrum; na początku r. b. objął po Buffecie ministerstwo spraw wewnętrznych.

(Otwarcie Izby deputowanych w Wersalu)

po feryach wielkanocnych odbyło się d. 10 b. m. Deputowani przybyli prawie w zupełnym komplecie. Ostatni okólnik Ricarda do prefektów, który bardzo dobrze sprawił wrażenie w kołach stronnictwa republikańskiego, był przedmiotem żywych rozpraw niemal we wszystkich kołach parlamentarnych. Przywódcy republikańscy oświadczyli głośno, że po takiej enuncjacji rządu nie ma żadnego powodu robić opozycji dzisiejszemu gabinetowi. Przed samem posiedzeniem powstał na trybunie obok loży dziennikarskiej jakiś silnie zbudowany mężczyzna... z wąsami i bródką à la Napoleon III, i zawołał nagle gromkim głosem: „W imieniu Boga i Dziewicy Orleańskiej! Niech żyje Napoleon IV! Precz z Gambettą i radykałami!“ Z początku mniemano, że to głos jakiegoś waryata, po przesłuchaniu okazało się jednak, że człowiek ten posiada zdrowe zmysły, że nazywa się Roustau, był dawniej wojskowym a obecnie trudni się kolportowaniem książek i broszur, propagujących przywrócenie cesarstwa.

(Francuskie poselstwo w Watykanie.)

Pod przewodnictwem Gambetty odbyło się d. 10 b. m. posiedzenie komisji budżetowej, na którym w obecności ks. Decazes obradowano nad znanym wnioskiem Tirarda, żądającym zniesienia poselstwa francuskiego przy Stolicy Apostolskiej. Ks. Decazes oświadczył się przeciw wnioskowi, zwracając uwagę na zbliżające się *conclave*, przy którym Francya może mieć sposobność wykonywania prawa, służącego jej od wieków, a zresztą nawet Włochy nie żądają zniesienia poselstwa przy papieżu. Minister zapewne przez nieuwagę, dał do zrozumienia, że obecny pełnomocnik francuski Corcelles nie wywiera odpowiedniego wpływu przeciw panującym w Watykanie tendencjom ultramontańskim i w najwyższym stopniu antygallańskim — co zaraz podchwycił Tirard, utrzymując, że w takim razie byłoby rzeczą właściwszą znieść posadę przy kuryi rzymskiej a natomiast podnieść poselstwo przy rządzie włoskim do rangi ambasady. Na to odpowiedział ks. Decazes, że został źle zrozumiany, że nie utrzymywał jakoby p. Courcelle nie miał wpływu, chciał tylko powiedzieć, że misja taka w ogóle jest bardzo trudną i delikatną natury a to jest właśnie jednym powodem więcej za utrzymaniem nadal tej posady. Sprawa wyniesienia poselstwa francuskiego przy rządzie króla Wiktora Emanuela do rangi ambasady, nie weszła jeszcze na tory rokowań urzędowych. Zdaje się jednak, że sprawa ta zostanie wkrótce już poruszona i że poselstwo francuskie przez Kwirynałe a włoskie przy republice francuskiej wyniesione zostaną do rangi ambasady. Po tych słowach cofnął się ks. Decazes z posiedzenia, poczem oświadczył Tirard, że jeśli komisya odrzuci jego wniosek, on nie będzie obstawał przy tem, ażeby rozprawy nad jego wnioskiem odbyły się na publicznem posiedzeniu Izby deputowanych. Raoul Dural nie odmawiał wnioskowi Tirarda zasadniczej trafności i słuszności, dowodził tylko, że jest na razie przedwczesnym i że takich kwestyj nie można jeszcze poruszać publicznie wobec kraju. Antonin Proust (zwany ministrem spraw zagranicznych *Republique Française*) oświadczył, że głosowałby za wnioskiem Tirarda, gdyby Francya miała przy stolicy apostolskiej strzedz tylko interesów politycznych, jak n. p. utrzymania dobrych stosunków z Włochami, przeto sprzeciwia się wnioskowi. Rząd włoski nie jest także przeciwny utrzymaniu stosunków dyplomatycznych z kuryą rzymską, zaczem niema najmniejszej potrzeby zniesienia tego poselstwa. Jeden tylko Floquet oświadczył się bezwarunkowo za wnioskiem Tirarda, któremu wydaje się dziecinstwem spór o to, czy Francya ma mieć czy też niema mieć wpływu w Watykanie. Przy głosowaniu odrzucono wniosek Tirarda 17 głosami przeciw 7, poczem Tirard cofnął swój wniosek.

(Instalacja kardynała Ledóchowskiego.)

Kardynał Ledóchowski objął 11 maja w posiadanie oddany mu kościół Santa Maria d'Ara Coeli na Kapitolu, przyczem było obecnych około 150 osób, w większej części cudzoziemców. Po zwykłych obrzędach general zakonnicy OO. Franciszkanów miał mowę, w której wyraził radość z wyboru uczynionego przez Papieża w osobie kardynała. Arcybiskup-kardynał Ledóchowski podziękował i dodał, że bronić będzie zawsze prawdy i sprawiedliwości przeciw heretykom. Już nieraz daleko potężniejsi mężowie wstępowali na Kapitol i mniemali, że zdepcą ko-

ściół, ale spadli ze skały tarpejskiej i zostawili kościół większy niż przedtem. W końcu wyraził kardynał pewność, że kościół tryumfować będzie. Po *Te Deum* odbył się obrządek pocałowania i wręczenia pierścienia kardynalskiego.

(Nordd. Allg. Ztg o zmianach personalnych w Turcyi.)

Ostatnie zmiany personalne w najwyższych sferach administracyi tureckiej sprawiły jak się zdaje złe wrażenie w Berlinie. *Nordd. Allg. Ztg*, której artykuły mimo wszelkich *dementis* uważane są zawsze za wyraz zapatrywań wysokich kół urzędowych, pisze pod pierwszym wrażeniem doniesienia o dymisji W. Wezyra Mahmuda-baszy i Szeika-ul-Islam Hassana Fehmi-Effendego: „Telegram przynosi nam wiadomość, która jak się zdaje, będzie brzemiennej w następstwa, zwłaszcza, jeżeli się potwierdzi równoczesne doniesienie, że Hussejn-Avni-basza, nieprzebrębany wróg Słowian, ma być przeznaczonym na W. Wezyra albo naczelnego wodza armii (tym został istotnie; przyp. Red.) Jeżeli stan rzeczy na Wschodzie już dotychczas był tego rodzaju, że dozwalał zaledwie żywić nadzieję spokojnego rozwoju, to ostatniej zmiany rządu w Konstantynopolu nie można tłumaczyć inaczej, tylko że wojownicze opinie, na których w otoczeniu sułtana nigdy nie zbywało, w fatalnej dla państwa Osmańskiego chwili, uzyskały przewagę. Toczące się obecnie w Berlinie obrady nabierają wśród tych okoliczności jeszcze większego znaczenia, niż opinia publiczna w Europie im przypisywała. Odpada bowiem czynnik, z którym dotychczas przynajmniej z pozorem uprawianiem liczyć się można było. a czynnikiem tym jest dobra wola Porty. A fakt ten tem cięższą zawazy na szali, że w państwie tureckim wzburzenie umysłów zdaje się wzrastać z szaloną szybkością.“

(W sprawie zaburzeń w Salonice.)

Sprawa salonicka nabiera groźniejszego znaczenia odkąd zaczęło sobie torować drogę przekonanie, że krwawe gwałty popełnione w tem mieście nie są odosobnionym excessem lecz objawem silnie rozdmuchanego fanatyzmu religijnego ludności mahometańskiej, która w każdym *gławrze* widzi wroga dybiącego na zagładę jej moralnego i materialnego dobra. Władze tureckie nigdy nie skore do energicznego i bezwzględного poskromienia podobnych wypadków, zachowały z początku także wobec tego najjaskrawszego pogwałcenia wszelkich praw międzynarodowych, ubolewania godny indyferentyzm. Jeszcze 11go b. m. jak donoszą *Pester Lloydowi*, widziano w Salonice sprawców morderstwa swobodnie przechadzających się po mieście, a organa „porządku publicznego“ obojętnie przypatrywały się temu, chociaż już trzy statki wojenne, rosyjski, grecki i francuski, stały w porcie tamtejszym. Dziwić się przeto nie można, że ludność chrześcijańska Saloniki drży o swe mienie i życie, nie pewna jutra; dziwić się nie można, że wobec takiej obojętności władz tureckich, rządy europejskie musiały same postarać się o ochronę tych swoich poddanych, których los aż na tessalskie rzucił wybrzeża. Niedofęstwo Wys. Porty w tym nieszczęsnym wypadku aż nadto usprawiedliwia surowe głosy prasy europejskiej, która z rzadką jedynomyślnością potępiła dwuznaczne zachowanie się władz miejscowych i energicznej domaga się satysfakcji. „Jedynomyślności mocarstw europejskich, pisze *Journal de St. Petersburg*, wobec tego brutalnego fanatyzmu ludności i niemocy władz ottomańskich, utworzy wreszcie, jak się zdaje, oczy tym, którzy sądząc z błędów minionych czasów roją sobie, że ilekroć chodzi o sprawy orientalne, liczyć mogą na nieporozumienia i niedowierzanie między rządami europejskimi. Czasy niezgody minęły już na szczęście“.

O samym wypadku najrozmaitsze dotąd obiegają wersje. Urzędowy raport turecki, który podaliśmy zaraz nazajutrz po nadejściu pierwszej wiadomości, budził niedowierzanie głównie z powodu, że nie przypuszczano, aby konsulowie francuski i niemiecki sami byli weszli do meczetu tureckiego. Mniemano raczej, że zostali tam przez fanatyków wciągnięci gwałtem. Tymczasem znajdujemy teraz w *Corresp. universelle* potwierdzenie tego szczegółu, który przeto zdaje się być przecięt prawdziwym. Oto opis tego wypadku wedle wspomnianego pisma:

„W chwili, gdy konsul amerykański zajeżdżał przed dworzec kolei, około 20 Turków szarpało dziewczynę chrześcijańską ciągnąc ją do meczetu, a gdy dziewczyna krzyczała o pomoc, konsul nie bez trudu wyswobodził ją i zabrał do swego pojazdu. Gromada ludzi ścigała powóz z wraskiem, a w meczecie powstało także zbiegowisko. Gdy konsul amerykański badał dziewczynę i

chciał sprawdzić jej krajowość, uwiadomiono z osobna konsulów francuskiego i niemieckiego, że Turcy ciągną przemocą dziewczynę ich narodowości do meczetu. Obaj więc konsulowie udali się do meczetu, sądząc każdy z nich, że dziewczyna jest poddanką ich krajów. Zaledwie jednak weszli do meczetu, tłum rzucił się na nich ze sztabami żelaznymi i ławkami, i zabił ich na miejscu. Konsul włoski dowiedziawszy się, co się stało, udał się do gubernatora, i doniósł mu o zajściu. Gubernator zebrał trochę żołnierza i pospieszył do meczetu, a inną garstkę dał konsulowi amerykańskiemu, którego dom chciało pospółstwo zdobyć.“

Obecnie śledztwo jest już w pełnym toku i nie wątpić, że pod presją całej Europy doprowadzi do pożądanego wyniku.

(Nowy gabinet rumuński.)

Do *Politische Correspondenz* donoszą z Bukaresztu: „Gdy sprawdzenie wyborów nowych senatorów okazało, że wypadły one niepomyślnie dla stronnictwa konserwatywnego i gdy wybór prezydium senatu nosił na sobie charakter nieufności dla gabinetu Florescu, polecił ks. Karol wiceprezydentowi senatu panu Costachi Manolachi Jepureano utworzyć nowy gabinet Jepureano miał wielkie trudności: gdyż z jednej strony był on związany pewnymi zobowiązaniami z tak zwanem stronnictwem narodowo-liberalnem, z drugiej zaś strony nie mógł umieszczać na liście ministerjalnej takich osobistości, które nie posiadają zaufania księcia. Inna jeszcze trudność polegała w tem, że zwolennicy jego porozdzielali pomiędzy siebie teki ministerjalne, i opierali się z wielką zacietością wszelkim zmianom. W końcu jednak utworzono nowy gabinet, którego prezydium wraz z teką ministerstwa robót publicznych objął Manolachi Costachi; Bratiano został ministrem finansów, objął więc tekę, która w tej chwili jest ważniejszą niż teka ministra wojny, o którą Bratiano dawniej się ubiegał. Ministrem spraw zagranicznych został Michał Cagolniceano, który od dawna posiada opinię znakomitego męża stanu. Vernescu, drugi wiceprezydent senatu został ministrem spraw wewnętrznych a Chitzu ministrem wyznań i oświecenia. Bratiano i Chitzu reprezentują w gabinecie stronnictwo czerwonych, reszta ministrów należy do stronnictwa niezadowolnionych bojarów, którzy z opozycyi przeciw dawniejszemu gabinetom połączyli się ze stronnictwem czerwonych.“

(Ruch powstańczy w Bułgaryi.)

Korespondent *Polit. Corr.* z Sofii pisze pod dniem 7 maja: „Pospieszam uzupełnić wczorajsze moje sprawozdanie dalszemi szczegółami o charakterze i rozmiarach ruchu powstańczego w Bułgaryi. Stwierdzono przedewszystkiem, że rozruchy w Slatycy i Tatar-Bazardzkyu nie były wcale przypadkowemi odosobnionemi excessami. Cały ruch był, jak się zdaje, od dawna już przygotowany. Zaraz po pierwszych scenach w Slatycy, nastąpił wybuch w innych także stronach. Słychać, że cały szereg miejscowości aż do granicy Tracyi znajduje się w powstaniu. Wieś Ottakeul jest ogniskiem ruchu rewolucyjnego. Zebrało się tam już 4go maja około 1200 powstańców. Wszędzie napadano i mordowano zaptiów (żandarmów.) Wypędzenie władz zdaje się być hasłem, wydanem przez tajny komitet, kierujący powstaniem. Dnia 5 maja powstały wszystkie sioła wzdłuż łańcucha gór zwanego Rodope albo Despto, który stoi w związku z Balkanem. Miało tam powstać 8 siół z ludnością 6000. Należy przypuszczać, że mieszkańcy opuszczą swoje siedziby i pospieszą prawdopodobnie do Balkanu, aby się tam zorganizować. Przypuszczenie to jest tem prawdopodobniejsze, że przebywający dotychczas za granicą przywódcy powstania z r. 1858 wraz z dwoma członkami t. z. tajnego rządu narodowego bułgarskiego, obrali sobie Balkan za główną kwatere. Wspomniany „rząd narodowy“ wydał manifest do „narodu Bułgarskiego“, który wydrukowany w Bukareszcie w 50.000 tysięcy egzemplarzach rozrzucony został po kraju. W manifestie tym wzywa rząd narodowy, aby wszystko, co żyje chwyciło za broń, ponieważ godzina oswobodzenia wybiła już. Starców, którzy nie mogą już brać udziału w walce wzywa manifest do ofiar pieniężnych. Upomina starszyznę wiejską t. z. czorbaziów, którzy zawsze oddani byli Turkom, aby pod karą śmierci nie oddawała rządowi usług szpiegowskich, „rząd narodowy bowiem posiada środki wykonywania wyroków śmierci.“ Manifest nakazuje zamknięcie szkół, gdyż nauczyciele tak samo jak i dorośli uczniowie mają teraz święty obowiązek do spełnienia. Mahometan, w małej stosunkowo liczbie rozrzuconych po kraju, wzywa manifest, aby się spokojnie za-

go stracenia wszystkich winowajców, wynagrodzenia dla rodzin zamordowanych konsułów, uroczystego pogrzebu ofiar z honorami wojskowymi w obecności wszystkich władz tureckich, które wystąpić mają w pełnej gali.

Z Bośni donoszą, że wódz powstańców Gołub oblega twierdzę Grahowo. W Tracji i Macedonii, zamieszkałych w połowie przez ludność grecką i bułgarską objawia się silna agitacja na rzecz powstania. Niejaki Pawłow, emissaryusz tajnego komitetu rewolucyjnego zdołał już zjednać wielu prozelitów dla tej idei. Wali turecki z Janiny zażądał w Konstantynopolu posiłków, ale nie może się ich doczekać.

Amy and Navy Gazette donosi, że flotylla angielska na morzu śródziemnym otrzymała rozkaz udania się do Smyrny. Senat rumuński uchwalił 13 b. m. ustawę upoważniającą rząd do wydania bonów skarbowych za 16 milionów.

Niemieckie i angielskie dzienniki, mianowicie Times, otrzymały z Konstantynopola bardzo niepokojące depeche o wielkiem rozdrażnieniu ludności muzułmańskiej przeciw Chreścijanom, którzy masami opuszczać mają stolicę turecką. Miano odkryć sprzyświeżenie przeciw Chreścijanom, na którego czele stoi były minister wojny, obecnie gubernator Brussy, Derwisz basza. Wszystkim tym wiadomościom zaprzecza w sposób stanowczy dzisiejsza Polit. Corr., wedle której w Konstantynopolu najzupełniejszy panować ma spokój i porządek.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Konstantynopol, 14 maja. Oprócz już znanych, nie nastąpiły dalsze nominacje w Dywanie. Ruszyd-b-sza pozost...

stał jeszcze ministrem spraw zewnętrznych. Obawy chrześcijańskiej i europejskiej ludności już ustały zupełnie. W sobotę uwięziono w Salonice 36 skrompromitowanych osób. Dalsze aresztowania mają nastąpić. Spokój niczem nie zakłócony.

Berlin, 14 maja. Cesarz Rosyjski odjechał ztąd wczoraj, a dziś stanął w Ems. Cesarz niemiecki odprowadzał go na dworzec kolei, gdzie nastąpiło nader serdeczne pożegnanie. Cesarz Aleksander powiedział: „Do widzenia w Ems!” Hr. Andrassy, ks. Gorczakow i ks. Bismark pożegnali się z cesarzem w pałacu ambasady rosyjskiej. Hr. Andrassy odjeżdża dziś wieczór, Gorczakow jutro.

Berlin, 15 maja. Na wczorajszym obiedzie u dworu było 40 zaproszonych gości; między nimi ks. Gorczakow i hr. Andrassy, którzy siedzieli obok cesarza, dalej Nowikow i prezydent urzędu kanclerskiego. Po obiedzie cesarz po krótkim przemówieniu, pożegnał się najserdeczniej z hr. Andrassym. Gorczakow wyjechał dziś rano, hr. Andrassy wczoraj wieczór.

Paryż 15 maja. Mianowanie Marc'ere'a ministrem spraw wewnętrznych ma nastąpić jutro. Faye (z lewicy) ma zostać podsekretarzem stanu.

Madryt 15 maja. Kongres wyznaczył osobną komisję do dokładnego zbadania administracyi finansowej od roku 1869 do 1874.

Konstantynopol, 15 maja. Dziennik Levant Herald został za obrazę posła rosyjskiego zawieszony.

Bukareszt, 15 maja. Komisya senatu wreczyła księciu adres do tronu, który zapewnia o zupełnej wierności i uległości, i przyrzeka popieranie rządu we wszystkich sprawach, a szczególnie w kwestyi finansowej.

Odpowiedz. redaktor Władysław Żoziński.

(Nadesłane.)

Podziękowanie. Uratowanie życia mego 7 letniego syna, krórego chwile już były policzone, gdyż zapadł był na dławiec (angina cruposa) — zawdzięczam jedynie poświęceniu, nauce i troskliwej przeczności doktora medycyny i operatora p. Jana Szeparowicza i dr. med. Antoniego Sztautera.

Czuję się tedy obowiązany złożyć publicznie wymienionym panu najserdeczniejsze podziękowanie.

Adolf Schmid

c. k. urzędnik poczty,

Przyjechali do Lwowa

dnia 13 i 14 maja 1876. Hotel Europejski. Pp. Jan Goldmann z Berlina. — Karol Obmński z Toustobab. — Jan Urbański z Dobroszyna. Pp. Władysław Klepaczewski z Królestwa.

Hotel Angielski.

Pp. Antoni Andabazy z Rohatyna. — Dr. Leo Witz z Sambora. — Sylwan Winnicki z Boryszkowic. Pp. Antoni Witosławski z Brodów. — Bolesław Boniecki z Rawy. — Adam Gorański z Brodów. — Stanisław Świątkowski z Uherca. — Wiktor Duniu Wąsowicz z Sniatyna. — August Żmalkowski z Horbacza.

Hotel Zorza.

P. Ignacy Zabielski z Łośniowa. Pp. Alojzy Teclzyński z Krakowa. — Roman Padlewski z Zytomira.

Hotel Krakowski. Pp. Edmund Kümler z Delatyna. — Henryk Dziubiński z Brodów. — Władysław Janiszewski z Ostrej Mogiły.

Hotel Lazarusa. Pp. Maurycy Kalech z Brodów.

Odjechali ze Lwowa. dnia 13 i 14 maja 1876.

Pp. Otto br. Wattmann do Cieszanowa. — Aleksander Morgenbesser do Czerniowca. — Feliks Zachariasiewicz do Wiednia. — Roman Bożydar do Wołkomyża. — Zygmunt Czarniecki do Krakowa. — Romuald Morawski do Kowalówki. Pp. Dr. Emanuel Arzt do Czerniowca. — Dr. Izidor Maneles do Wiednia. — Dr. Leon Witz do Sambora. — Jan Déak do Stanisławowa. — Tadeusz Kownacki do Świątaczowa. — Władysław Papara do Sanoka. — Ignacy Skrzyński do Krosna. — Józef Tyszkowski do Rybotycz. — Ignacy Zabielski do Łośniowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne z dnia 14 maja 1876. Barometr 731 10 mm Psychrometr suchy 9.6°C. Psychrometr wilgotny 8.5°C. Prężność pary 7.6 mm. Wilgoć 86%. Zachmurzenie 6. Wiatr S.3 Ozon 7. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. Temperatura powietrza + 7.7°C. Barometr opada. z dnia 15 maja 1876. Barometr 733.37mm. — Psychrometr suchy 6.8°C. Psychrometr wilgotny 5.9°C. Prężność pary 6.4mm Wilgoć 87%. — Zachmurzenie 10. — Wiatr NW.2 Ozon 9. Opad z ostatnich 24 godzin 17.4mm Temperatura powietrza 5.49°C. Barometr idzie w górę.

W teatrze hr. Skarbka. W poniedziałek dnia 15 maja 1876.

po raz trzeci

PANI CAVERLET

Komedia w 4 aktach z francuskiego Emila Augier, przekład M. Chrzanowskiego. Przedstawiona po raz pierwszy w Paryżu dnia 1 lutego 1876 w teatrze Gynnase.

Cennik lwowskiej izby handlow. i przemysł. Lwów, dnia 13 maja 1876.

Table with columns for 'Akcyje za sztukę', 'Listy zast.', 'Losy', 'Monety', and 'Kupony w srebrze'. It lists various financial instruments and their prices in Austrian florins.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'Dług Państwa', 'Obligacje', 'Akcyje', and 'Losy'. It lists government bonds, stocks, and other securities with their current market prices.

4. Listy zast. losowane

Table listing various types of interest-bearing securities and their prices, including 'Pozw. austr. zakł. kred. ziem.', 'Gal. zakł. kr. ziem.', and 'Bank narod. po 5% w 15 lat.'.

Wskle (na 3 miesiący.)

Table listing exchange rates for various locations like Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, London, and Paryż.

Kurs Złota.

Table listing prices for gold coins and bars, including 'Dukat ces. men.', 'Korona', and 'Srebro'.

Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński.

Table listing telegraphic exchange rates for various locations like 'Jednolity dług Państwa w banknotach', 'Losy pożyczki z roku 1860', and 'Akcyje banku wiedeńskiego'.

WZGLĘDNY WYKAZ WYDARZEŃ

(2102 2-3) Gift. Zahl 9516. Von Site des k. k. Bezirksgerichtes in Kossow wird hiemit öffentlich bekannt gemacht, daß in Sachen des Wäner Jägermann gegen die liegende Masse nach Jure Jarentin von 30 Gulden österr. Währ. zur Verembringung der Forderung von 80 Gulden Janant sechsprozentigen Jinsen vom 26 Juli 1869 drei Jahre zurückgerechnet, Executionskosten per 5 fl. 25 kr., 1 fl. 37 kr., 2 fl. 35 kr. und den Kosten des gegenwärtigen Gefühdes per 14 fl. 82 kr. die exequutive öffentliche Veräußerung der in Wierzbowice sub Cons. Nr. 117 gelegenen schuldnerischen, feinen Tabularkörper bildenden Realität bewilligt, und behufs Aufnahme derselben drei Termine und zwar auf den 31 Mai, 28 Juni und 19 Juli 1876 jedesmal um 10 Uhr Vormittags anberaumt wurden, bei deren erstem und zweitem Termine diese Realität nur um oder über dem Schätzungsverthe, — beim dritten aber auch unter demselben, um welchen immer Preis veräußert werden wird, und zwar unter folgenden Bedingungen:

wie der gerichtliche Schätzungsakt können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden. Bezüglich der auf dieser Realität haftenden Lasten werden die Kauflustigen an das hiesige k. k. Steueramt gewiesen. Wozu die Kauflustige eingeladen werden. k. k. Bezirksgericht. Kossow 18 Dezember 1876. (2047 3-3) Grundmachung. Zahl 3164. Vom Bohorodezjaner k. k. Bezirksgerichte wird hiemit zur Vereinfachung der Forderung des Mendel Koppelman gegen Jwan Jumental pto 180 Gulden österr. Währ. Janant N. G. die Reliquation der auf 195 fl. abgejätzten Realität Cons. No. 162 in Mt-Bohorodezjan in einem einzigen Termine auf den 24 Mai 1876 um 10 Uhr Vormittags ausgeschrieben. Der Schätzungsakt und die Reliquationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden. Bohorodezjan 20 Oktober 1875. (2019 3-3) Grundmachung. L. 339. W c. k. Sądzie powiatowym Cieszanowskim na zaspokojenie Zakładowi kredytowemu właścicielskiemu dłuższej kwoty 189 zł. 91 cat. w. a. zpn. odbydzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności dłużnika Mykity Kuzmyn w Brusienowym pod l. k. 21/150 położonej w dnia 19 czerwca 1876 r., 17 lipca 1876 i 14 sierpnia 1876 roku każdym razem o godzino 10tej przedpołudniem. Cena wywołania 500 zł. w. a. Wadyum 50 zł. w. a.

Warunki są do przejrzenia w tusadowej registraturze. Kuratorem wierzycieli p. Jerzy Kotowicz w Cieszanowie. Cieszanow dnia 28 lutego 1876. (1879 3-3) Edykt. L. 15118. C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszem spadkobierców s. p. Karola ks. Ponińskiego jako to: Władysława Karola dw. im ks. Ponińskiego, Kaliksta ks. Ponińskiego, Walentego ks. Ponińskiego, Helenę Beatryxę dw. im ks. Ponińskiego, Karolinę Ewelinę dw. im ks. Ponińskiego, Kamilię, Maryję, Hortensyę 3 im. Ponińską z miejsca pobytu nieznanych a wrazie ich śmierci tychże spadkobierców z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców Adama hr. Potockiego z imienia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli na cenie kupna dóbr Horodenka kollokowanych a w razie ich śmierci tychże spadkobierców z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych, Tobiasza Weinerta i Chaję Gitlo Steingrab z życia i miejsca pobytu niewiadomych, że pozew Kaliksta ks. Ponińskiego de praes. 16 marca 1876 l. 15118 o extabulacyę sumy 3103 zł. 50 ct. m. k. w stanie biernym realności pod l. 175 m. we Lwowie Dom. 46 p. 248 n. 50 on. intabulowanej z nadejżarem Instr. 63 pag. 307 n. 1 on. zaintabulowanym, do postępowania pisemnego zadekretowany został, że dla nich kuratora w osobie p. adw. Dr. Sko-

wrońskiego z zastępstwem p. adw. Dr. Majewskiego ustanowiono i temuż pozew ten doręczono, że więc rzeczą ich będzie temuż kuratorowi potrzebną informacyę udzielić, lub innego zastępcę sobie wybrać i o tem Sądowi donieść. Lwów dnia 24 marca 1876. (2163) Ogłoszenie. C. k. Sąd powiatowy zawiadamia, iż złożone u niego zostały do powszechnego przejrzenia arkusze posiadania i inne akta służące mające do założenia księgi gruntowej dla gminy Dankowice z miejscowością Kaciów Dankowski. Zarzuty przeciwko prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mogą w sądzie powiatowym lub przed komisarzem hipotecznym dnia 18 maja 1876 r., który dalsze dochodzenia miejscowe prowadzić będzie. Biała dnia 12 maja 1876. (2127) Ogłoszenie. L. 5005. C. k. miejsko delegowany sąd powiatowy w Tarnopolu oznajmia, że dochodzenia w sprawie założenia księgi gruntowych w gminie katastralnej Małaszowce dnia 22 maja 1876 r. się rozpoczyna. Każdy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może przed dochodzeniami kierującym się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna. Tarnopol dnia 7 maja 1876.

(1972 3-3) **Edykt.**
L. 3802. C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie podaje do publicznej wiadomości, że w dniach 13 czerwca, 12 lipca i 16 sierpnia 1876 każdym razem o godz. 10 z rana, odbędzie się w Sądzie publiczna licytacja realności pod l. k. 143 w Tułukowie leżącej, masy nieobjętej dłużnika Iwana Mokrija własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, na sumę 320 zł. w. a. sądownie ocenionej, ku zaspokojeniu pretensyi Moszka Greifa w kwocie 150 zł. w. a. zpn. pod warunkami, które w tusądowej registraturze przejrzane być mogą. Zabłotów 20 lutego 1876.

(2077 2-3) **Edykt.**
L. 2491. C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu wzywa każdego, kto by posiadał weksel dtdo. Pyszkowce 24 czerwca 1874 r. na 5000 złr. w. a. do dyspozycji wystawiciela opiewający, przez p. Cezara Cieleckiego akceptowany, ażeby w przeciągu dni 45 od umieszczenia niniejszego edyktu w Gazecie urzędowej, z wekslem tym tu w sądzie zgłosił się, gdyż inaczej ten weksel za nieważny uznany zostanie.

Tarnopol dnia 23 lutego 1876.
(1889 3-3) **Edykt.**
L. 6640. Samborski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego Feliksa Obertyńskiego, że na żądanie Mojżesza Ladena uchwałą z dnia 29 lipca 1875 l. 11173 przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 24 zł. 24 ct. w. a. z pn. wydany i takowy równocześnie ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. Dr. Budznowskiemu wręczony został zalecając nieobecnemu Feliksowi Obertyńskiemu by ustanowionemu kuratorowi możebne do obrony środki udzielił lub innego obrońcę sobie wybrać i o tem sądowi donosił w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał. Sambor dnia 25 kwietnia 1876.

(1886 3-3) **Edykt.**
L. 6619. C. k. Sąd krajowy w Krakowie wzywa niniejszem wszystkich tych którzy zaginiony skrypt dtdo Podgórze dnia 26 maja 1842 r. w którym p. Józef Lgocki zeznał, że od Konstantego Macewicza tytułem poręczyci sumę 50000 zł. w monecie srebrnej grubej brzęczącej za umówionym pożytkiem odebrał i ten dług na dniu 1 lipca 1846 w Krakowie do rąk Konstantego Macewicza lub jego pełnomocnika wypłacił się zobowiązał posiadali, aby ten oryginalny skrypt w przeciągu jednego roku sześciu tygodni i 3 dni od dnia 3 ogłoszenia edyktu niniejszego w gazecie urzędowej tem pewniej c. k. Sądowi krajowemu przedłożyli ile że po upływie tego czasu skrypt ów za umorzony uznany zostanie.

Kraków 24 marca 1876.
(1948 3-3) **Edykt.**
L. 22192. C. k. Sąd krajowy lwowski niniejszem zawiadamia, że p. Dawid Wepper 22 kwietnia 1876 l. 22192 prosił o wydanie nakazu zapłaty 200 zł. przeciw p. Izraelowi Rochmes i niewiadomemu z pobytu p. Juliuszowi Gablentzowi, i że do zastępowania ostatniego na jego koszt i szkodę ustanowiono kuratorem tutejszego adwokata p. Dr. Szwedzickiego, wzywa się zatem p. Juliusza Gablentza, aby wcześniej się zgłosił, lub zastępcę ustanowionemu, albo innemu rzecznikowi którego sobie obrał, środki do swej obrony udzielił, gdyż wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał. Lwów dnia 28 kwietnia 1876.

(1923 3-3) **Edykt.**
L. 1824. Ces. król. Sąd powiatowy w Sieniawie ogłasza że na zaspokojenie pretensyi Leisora Rubinstein w kwocie 64 zł. w. a. zpn. odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż gospodarstwa pod Nr. 275 rep. 82 w Cieplicach położonego dłużnika Ilka Huczko własnego na dniu 1 czerwca 1876 r. 13 lipca 1876 r. o 10 godzinie rano tylko za cenę szacunkową 440 zł. w. a. lub wyżej, zaś na dniu 3 sierpnia 1876 i poniżej ceny szacunkowej.
Wadyum wynosi 44 zł.
Blizsze warunki i protokół opisanie i oszacowania można w registraturze przejrzeć. Sieniawa 10 kwietnia 1876.

(1976 3-3) **Edykt.**
L. 578. C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszem niewiadomych z miejsca pobytu i pod niewiadomą opieką zostających małoletnich Hinze Horn, Cipre Horn i Józefa Bera Horn, iż przeciw nim i innym p. p. Ludwik Szawłowski i Erazm Wolański na dniu 16 stycznia 1876 do l. 578 pozew, o uznanie sumy wekslowej 1000 zł. m. k. dnia 1 maja 1859 zapadłej Instr. 913 p. 48 n. 6 on. na prawach do 18948 garnicy okowity na dobrach Rukomysz dla pozwanych intabulowanej, za zadawnioną i o jej wykreślenie wytoczyli, który to pozew tusądową uchwałą z dnia dzisiejszego do postępowania pisemnego dekretowano z wezwaniem wniesienia obrony w 30 dniach, ustanawiając zarazem dla powyższych nadmienionych z miejsca pobytu niewiadomych, kuratorem p. adw. dr. Szeparowicza z zastępstwem p. adw. dr. Seinfeldta,

któremu kuratorowi odnośnie rubryki pozwu doręczono.

Wzywa się przeto niewiadomą opiekę nadmienionych również z miejsca pobytu niewiadomych małoletnich by ustanowionemu kuratorowi swe środki obronne podał, lub też innego zastępcę temu Sądowi obwodowemu oznajmił, inaczej bowiem wynikłe ząd szkodliwe następstwa sama sobie przypisać będzie musiał.

Stanisławów 1 kwietnia 1876.
(1993 2-3) **Edykt.**
L. 4558. C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia Mikołaja Matłowskiego, z życia i miejsca pobytu nieznanego, tudzież spadkobierców jego z imienia, z życia i miejsca pobytu nieznanego, że przeciw nim, o wykreślenie prawa zastawu dla sumy 1000 złp. ze stanu biernego realności pod l. 158 m. w Przemyślu, Domicela Podlaska pozew wytoczyła, na który pozwany wniesienie pisemnej obrony do 90 dni się poleca.

Oraz ustanawia Sąd dla tych pozwanych kuratora w osobie adwokata Dr. Skórskiego z zastępstwem adwokata Dr. Żużckiego i poleca pozwany, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli lub innego pełnomocnika Sądowi wczas przedstawili, inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.
Przemysł 12 kwietnia 1876.

(1989 3-3) **Edykt.**
L. 17209. C. k. Sąd krajowy jako haudlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego Adama ks. Ponińskiego, że na prośbę Eduarda Kopetzkiego, na podstawie wekslu z daty Lwów 23 września 1874, nakaz zapłaty sumy wekslowej 1150 zł. w. a. zpn. przeciw niemu pod dniem 17 grudnia 1875 l. 65459 wydany został, że dla niego kuratora w osobie p. adw. Dr. Skowrońskiego z zastępstwem p. adw. dr. Janowicza ustanowiono i temuż nakaz zapłaty doręczono, że więc rzeczą jego będzie temu kuratorowi potrzebną informację udzielić lub innego zastępcę sobie wybrać, i o tem Sądowi donieść.

Lwów dnia 31 marca 1876.
(1927 3-3) **Edykt.**
L. 5368. C. k. Sąd obwodowy Tarnowski wskutek prośby Wolfa Kobanego zezwała na wdrożenie postępowania amortyzacyjnego względem zagubionego wekslu z daty Tarnów 17 lutego 1875 r. na 4000 zł. w. a. opiewającego, za cztery miesiące od daty w Tarnowie płatnego, przez Hirscha Bodnera na własne zlecenie wystawionego, przez Sendera Radomyślskiego akceptowanego, żyrem in bianco Hirscha Bodnera zaopatrzonego, i wzywa edyktem niniejszym posiadacza wyż opisanego wekslu, aby go w przeciągu dni 45 od pierwszego ogłoszenia tego edyktu w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej tem pewniej Sądowi przedłożył, ile że po upływie wyznaczonego terminu weksel ten za umorzony uważany będzie.

Tarnów dnia 6 kwietnia 1876.
(1929 3-3) **Edykt.**
L. 1239. C. k. Sąd powiatowy przedsięwzięcie na zaspokojenie należności Maryanny Pituchowej w kwocie 80 zł. w. a. c. s. c. przymusową sprzedaż połowy realności Bartłomieja Musiała w Bielanych pod Nr. 57 w Wielkim księstwie krakowskim położonej, przez publiczną licytację w trzech terminach, a to: na dniu 19 czerwca, 17 lipca i 17 sierpnia 1876 zawsze o godzinie 10 z rana w izbie sądowej z dołożeniem, że przy pierwszych dwóch terminach realność tylko wyżej ceny szacunkowej, lub za taką w. a. zaś przy trzecim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. Cena wywoławcza wynosi 480 zł. w. a. Zakład 48 zł. w. a.

Protokół egzekucyjnego zajęcia i oszacowania realności tudzież warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze. Liszki 20 kwietnia 1876.
(1945 3-3) **Edykt.**
L. 6169. C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Berla Werfel, że przeciw niemu dnia 15 marca 1876 r. do l. 3614 nakaz zapłaty resztującej sumy 400 zł. z weksłu z daty Żółtynki 31 marca 1873 na 500 zł. opiewającego pochodzącej, na rzecz Salomona Rebenstocka jako wystawcy wydany został, i że dla niego kuratorem adwokata Dr. Mautla a tegoż zastępcą adwokata Dr. Akselrada mianowano, polecając mu, aby kuratorowi swe środki obrony udzielił, lub innego obrońcę sądowi wymienił.

Tarnopol dnia 30 kwietnia 1876.
(1998 3-3) **Edykt.**
L. 5395. C. k. Sąd obwodowy Tarnowski ogłasza niniejszem, iż w sprawie przymusowej sprzedaży dóbr Bagiennica na zaspokojenie pretensyi c. k. uprzyw. zakładu kredyt. ziemskiego w sumie 2583 zł. 35 ct. w. a., przeciw spadkobiercom Karola Rippera, uchwałą t. s. z dnia 31 grudnia 1875 r., l. 18327 rozpisanej dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu dłużniczek Heleny Buczkowej i Maryanny Zwierzynowej ustanow-

ił kuratorem p. adw. Dr. Tokarza z substytucją p. adw. Dr. Forysta.

Tarnów dnia 6 kwietnia 1876.
(1893 3-3) **Edykt.**
L. 1926. C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany dla okolicy miasta Lwowa czyni wiadomo, że na prośbę Herscha Wilnera, jako prawonabywcy Feigi Gruber w celu zaspokojenia dłużnej kwoty 560 zł. w. a. zpn. przymusowa sprzedaż realności dłużnika Jerzego Mirouik własnej, pod l. 24 w Jaryczowie starym położonej, w drodze publicznej licytacji w dniu 12 czerwca 1876 na dniu 12 lipca 1876 i na dniu 14 sierpnia 1876, każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie przedsięwzięta zostanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 900 zł. w. a. a. a. chęć kupienia mający złożyć ma jako wadyum w gotówce lub w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności 90 zł. w. a. Blizsze warunki przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Lwów dnia 27 marca 1876.

(2032 3-3) **Edykt.**
L. 385. C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku niniejszem ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Dawida Feigenbaum w ilości 150 zł. z pn., przedsięwzięcie przymusową publiczną sprzedaż realności gruntowej pod N. k. 68 w Grodzisku górnym położonej, do Wojciecha i Zofii Pytel należącej w dniu 2 czerwca, 4 lipca i 1 sierpnia 1876 r. każdym razem o godz. 10 rano. Wartość szacunkowa tej realności wynosi 725 złr., poniżej której ta realność dopiero na trzecim terminie sprzedaną będzie.

Wadyum wynosi 72 zł.
Warunki licytacyjne i akt oszacowania w sądzie przejrzeć można.
Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się przez kuratora c. k. Notaryusza w Sokolowie p. Kiernika,
Leżajsk dnia 15 marca 1876.

(1962 3-3) **Obwieszczenie.**
L. 2853. C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie wierzytelności galic. kasy oszczędności w resztującej kwocie 1203 zł. 6 ct. z pn. odbędzie się w tymże Sądzie dnia 8 czerwca 1876 o godzinie 10 przed południem egzekucyjna licytacja dóbr Leszczawa dolna w byłym obwodzie Sanockim, teraz powiecie Bireckim położonych, na sumę 46478 zł. 20 ct. w. a. oszacowanych, przedtem do Naftalego Rebhuna, obecnie do p. Karola Arndt należących, a to pod warunkami ułatwiającymi, już uchwałą tego Sądu z dnia 21 Października 1868 l. 10585 ustanowionemi i w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“ nr. 257, 259, i 262, z dnia 7 listopada, 10 listopada i 13 listopada 1868 już ogłoszonymi.

O czem zawiadomieni zostają wiadomi wierzyciele hipoteczni do rąk własnych, z miejsca pobytu niewiadomego Karol Götz i Herman Wutke, i wszyscy ci, którzyby na hipotekę dóbr Leszczawa dolna po dniu 14 lutego 1876 weszli, lub którymby niniejsza i przyszła uchwały w tej sprawie egzekucyjnej z jakiegobądź powodu wcześniej lub wcale doręczone być nie mogły, przez niniejszy edykt i przez ustanowionego już poprzednio kuratora adw. Dr. Wągarta z zastępstwem adw. Dr. Kozłowskiego.

Przemysł 29 marca 1876.
(2030 3-3) **Edykt.**
L. 5725. C. k. Sąd krajowy w Krakowie w ślad uchwały z dnia 19 listopada 1875 l. 21500 należycie ogłoszonej niniejszem czyni wiadomo, iż na zaspokojenie pretensyi c. k. uprz. austr. Banku hipotecznego w Wiedniu w kwocie 2420 zł. 43 ct. w. a. z procentem 6% od dnia 1 lutego 1874 bieżącym, tudzież kosztów w kwocie 32 zł. 35 ct. 6 zł. 93 ct. już przyznanych tudzież wymierzyć się mającej należności od wyroku wreszcie także kosztów egzekucyjnych obecnie w kwocie 8 zł. 50 ct. w. a. się przyznających celem publicznej licytacji realności w Krakowie pod l. 479 dz. I. dawniej 47, 48 Gm. I. małoletnich Antoniego Wojciecha i Anny Małasińskich, tudzież małoletniej Maryi z Małasińskich Bohmowej własnej wyznacza się jeden tylko termin w tutejszym c. k. Sądzie krajowym na dzień 27 czerwca 1876 o godzinie 10 z rana, która to licytacja odbędzie się pod warunkami w Nr. 289, 290, 291 w „Gazecie Lwowskiej“ w r. 1875 ogłoszonymi, z tą jedynie odmianą, iż za cenę wywołania przy tej licytacji stanowi się suma 25360 zł. w. a. oraz że rzeczona realność gdyby za taką nikt teje ceny wywołania lub też wyższej nie ofiarował, także niższe ceny wywołania za jakąbądź cenę ofiarowaną sprzedaną zostanie, oraz że chęć kupna mający złożą do rąk komisji licytacyjnej przed rozpoczęciem licytacji jako wadyum czyli zakład sumę 2000 zł. w gotówce lub w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, gal. obligacjach indemizacyjnych, lub też w indemizacyjnych lub innych papierach wartościowych, które na lokowanie funduszy popularnych są przyjmowane, a to wedle kursu w dniu licytacji ustanowionego.

Resztę warunków licytacyjnych i wykaz hipoteczny w mowie będącej realności w tut sąd. registraturze przejrzeć można.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się obie strony wierzycieli hipotecznych do rąk własnych wreszcie też i wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 4 sierpnia 1875 do hipoteki owej realności weszli, lub którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek bądź przyczyną albo wcale albo też niedość wcześniej mogła być doręczoną do rąk ustanowionego kuratora Dr. Trojnalskiego.
Kraków 21 kwietnia 1876.

(1875 2-3) **Edykt.**
L. 2418. W c. k. Sądzie powiatowym Sokolowskim odbędzie się dnia 28 czerwca, 28 lipca i 25 sierpnia 1876 o 10 godzinie rano egzekucyjna sprzedaż realności Jędrzeja Rzeszutka pod l. 272 w Woli Raniowskiej położonej.
Cena wywołania 370 zł. wadyum 27 zł. w. a.
Akt opisanie, oszacowanie i reszta warunków licytacyjnych są w registraturze do przejrzania.
Sokolów 8 kwietnia 1876.

(1917 2-3) **Edykt.**
L. 4866. C. k. Sąd powiatowy Skole zawiadamia że na dniu 20 czerwca, 20 lipca i 20 sierpnia 1876 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem w tutejszym Sądzie publiczna sprzedaż realności pod N. D. 234—53 i 27 w Podhorodkach położonej na 2600 zł. w. a. ocenionej Jana Jaksza własnej na rzecz c. k. uprz. zakładu włościańskiego w celu zapłaty sumy 600 i 300 zł. w. a. w tutejszym Sądzie z tem przedsięwziętą będzie że ta realność na pierwszych dwóch terminach tylko powyżej ceny szacunkowej lub za taką, na drugim zaś także i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie, i że cenę wywołania stanowić będzie suma 2600 zł. w. a. i że każdy kupienia chęć mający ma 260 zł. jako zakład przed komisją licytacyjną złożyć.

Resztę warunków można w tutejszosaądowej registraturze przejrzeć.
Skole dnia 13 kwietnia 1876.
(1966 3-3) **Obwieszczenie.**
L. 7873. Zawiadamia się z miejsca pobytu niewiadomego Franciszka Studenckiego, że do zastępowania go w sprawie egzekucyjnej Dr. Nechiego pełnomocnika Mateusza Bierawskiego przeciwko niemu pto 200 zł. ustanowiono kuratora w osobie Jana Bielewicz, któremu nieobecny winien dostarczyć środków obrony lub innego zastępcę obrać, inaczej sam sobie przypisze skutki tego zaniedbania. C. k. Sąd powiatowy. Żywiec dnia 28 grudnia 1875.

(1928 3-3) **Edykt.**
L. 1771. C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Krakowie zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Grünzweiga, że celem doręczenia mu orzeczenia c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie z dnia 29 października 1875 r. l. 22252 wedle którego na zwrot w kwocie 60 zł. 1/2 ct. w. a. na rzecz skarbu skazanym został, ustanowiono dla niego kuratora w osobie adw. Dr. Rapaporta któremu powyższe orzeczenie doręczone zostało.

Przeciw orzeczeniu służy mu rekurs w ciągu dni 14 do c. k. ministerstwa handlu. Kraków dnia 4 marca 1876.
(1946 3-3) **Edykt.**
L. 1512. C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu zawiadamia, że na zaspokojenie wierzytelności Władysława Grabowskiego przeciw Janowi i Magdalenie Wingertom o 100 zł. z pn. odbędzie się 30 czerwca, 4 sierpnia i 7 Września 1876 o 10 godz. przed południem publiczna licytacja realności pod l. k. 53 w Engelsbrunie za złożeniem 100% wadium i cenę wywołania 3130 zł. pod warunkami w registraturze sądowej złożonymi przejrzeć się mającymi, kuratorem wierzycieli ustanowiono p. Józefa Jelinka w Dobromilu. Dobromil dnia 20 marca 1876.

(1930 3-3) **Edykt.**
L. 1106. C. k. Sąd powiatowy w Skawinie podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia należności 50 zł. w. a. zpn. na rzecz Abrahama Goldberga odbędzie się w tymże Sądzie na dniu 8 czerwca, 6 lipca i 3 sierpnia 1876 r. każdym razem o godzinie 9 przedpołudniem przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności dłużników solidarnych Antoniego i Julianny małżonków Wiatraków własnej pod Nr. 24 w Szwoszcówicach położonej ciała tabularnego niestanowiącej składającej się z domu mieszkalnego i 1 1/2 morga gruntu razem na 550 zł. w. a. oszacowanych która kwota jest też ceną wywołania zaś zakład stanowi kwota 55 zł. w. a. Równocześnie ustanawia sąd kuratorowi dla wszystkich wierzycieli powyższych dłużników, którzyby po dniu 21 kwietnia 1876 r. prawo zastawu na sprzedaż się mającej realności uzyskali pana Zebalda Zamorskiego burmistrza w Skawinie.

Blizsze warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzane być mogą. Skawina 22 kwietnia 1876.

Edykt.
L. 1442. C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu wzywa celem przyznania kapitału indemnizacji yjnego orzeczeniem byłej c. k. Dyrekcji funduszu indemnizacyjnych w Krakowie z dnia 28 lipca 1856 r. L. 3467 na sumę 673 zł. 55 kr. m. k. dla jednej szóstej (1/6) części dóbr Zawada wedle Dom. 256, pag. 27, n. 75, haer. do Anastasyi Czerskiej 2go ślubu Probaska należącej tych wszystkich, którzy jakie prawa hipoteczne na tych dobrach mają, a by swoje wierzytelności i pretensje najpóźniej do dnia 11 lipca 1876 r. w c. k. Sądzie obwodowym w Nowym Sączu pisemnie lub ustnie zgłosili.

Zgłoszenie ma zawierać:
a) imię i nazwisko tudzież miejsce zamieszkania zgłaszającego i jego pełnomocnika, który się pełnomocnictwem we formie prawnej wystawionem i legalizowanem ma wykazać;
b) liczenie oznaczoną wierzytelność, tak co do kapitału jakoteż co do odsetków, o ile im służy prawo zastawu równe z kapitałem;
c) tabularne oznaczenie zameldowanej pozycji;
d) a jeżeli zgłaszający mieszka po za obrębem tutejszego Sądu obwodowego także wymienienie pełnomocnika tutaj zamieszkałego do odbierania sądowych uchwał, inaczej takowe zgłaszającemu pocztą będą przesłane, a to ze skutkiem prawnym doręczenia do rąk własnych.

Zarazem się oznajmia, że niezgłaszający swej pretensji w powyższym terminie uważanym będzie, jakoby na przekazanie swej wierzytelności na kapitał indemnizacyjny wedle porządku tabularnego zezwolił i że przy odnośnej rozprawie nie będzie słuchany.

Niezgłaszający swej pretensji w terminie edykta traci także prawo wszelkiego zarzutu i wszelkie środki prawne przeciw porozumieniu się wierzycieli stawających w ślad §. 5. patentu z dnia 25 Września 1850 możliwemu w przypuszczeniu, że jego wierzytelność w miarę porządku tabularnego na kapitał indemnizacyjny przekazaną lub też w ślad §. 27 patentu z dnia 8 listopada 1853 na gruncie zabezpieczoną zostanie.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Nowy Sącz dnia 22 kwietnia 1876.

Edykt.
L. 1045. Dnia 31 maja i na dniu 21 czerwca 1876 r. każdym razem o godzinie 9 rano w tutejszym sądzie w sprawie Mendla Goldberga przeciw Marcinowi Mendzeli o 40 zł. odbędzie się publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod Nr. 83 w Sieteszy położonej ciał tabularnego nie stanowiącej protokołem 21 sierpnia 1874 roku l. 4949 egzekucyjnie opisanej protokołem dnia 23 marca 1875 r. L. 2936 na 331 zł. w. a. oszacowanej Marcina Mendzeli własnej składającej się z domu i ogrodu w rozległości 953 kwadr. sążni.

Ceną wywołania jest cena szacunkowa niżej której realność za przy pierwszym i drugim terminie sprzedana nie będzie i dopiero po przesłuchaniu wierzycieli do czego termin na dzień 21 czerwca 1876 r. o godz. 3 popołudniu wyznacza się, trzeci termin licytacyjny rozpisany zostanie.

Wadyum wynosi 33 zł.

Reszta warunków licytacyjnych akt opisowego zajęcia i oszacowania leżą w tutejszoscądowej registraturze do przejrzania.

O tem zawiadamia się wierzycieli którzyby w tym czasie prawo rzeczowe na tę realność nabyli, którymby rezolucja licytacyjną pozwalająca doręczoną nie została do

ruk ustanowionego dla nich kuratora Jana Ziembę w Sieteszy.
C. k. Sąd powiatowy.
Przeworsk 9 kwietnia 1876.

Edykt.
L. 2589. In der proviso ischen Executions Angelegenheit der Gilje Bikel gegen Jakob Singer pt 200 fl. B. w rd für den dem Aufenthaltsorte nach unbefannten Executen Jakob Singer auf bejse Gefahr und Kosten ein Curator in der Person des Samuel Thenen aus Tyemienitz bestellt.

Zpamięnił 10 M w 1876.

Edykt.
L. 6773. C. k. sąd powiatowy w Kętach wzywa z miejsca pobytu niewiadomą Maryannę Prochownik, by tem pewniej w przeciągu jednego roku do przyjęcia spadku po zmarłym w dniu 22 lipca 1874 r. bez testamentu Pawle Prochowniku z Perabki, do tutejszego sądu się zgłosiła i prawem przepisana deklarację złożyła, gdyż w przeciwnym razie spadek powyższy z ustanowionym dla niej kuratorem Majchrem Białakiem przeprowadzony będzie.

Kęty dnia 14 marca 1876.

Edykt.
L. 220. C. k. Sąd powiatowy w Lutowiskach podaje do publicznej wiadomości, że w Sądzie tutejszym dnia 8 czerwca 1876, 22 czerwca 1876 i dnia 20 lipca 1876 r., każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 37/72 w Boberce położonej, Wasyla Nanowskiego własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, na zaspokojenie pretensji c. k. uprzyw. galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego, w kwocie 100 zł. a względnie 98 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi 200 zł., zaś wadyum 20 zł. w. a.

Realność ta sprzedana będzie na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania.

Lutowiska, dnia 29 marca 1876.

Edykt.
L. 219. C. k. Sąd powiatowy w Lutowiskach podaje do publicznej wiadomości, że w Sądzie tutejszym dnia 8 czerwca 1876, dnia 22 czerwca 1876 i dnia 20 lipca 1876 r., każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności, pod l. k. 14/42 w Dzwiniaczu górnym położonej, Stefana Macków własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, na zaspokojenie pretensji c. k. uprz. galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego, w kwocie 100 zł. a względnie 98 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi 400 zł., zaś wadyum 40 zł. w. a.

Realność ta sprzedana będzie na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania.

Lutowiska, dnia 29 marca 1876 r.

Edykt.
L. 5422. C. k. Sąd powiatowy w Lutowiskach podaje do publicznej wiadomości, że w Sądzie tutejszym dnia 8 czerwca 1876, dnia 22 czerwca 1876 i dnia 20 lipca 1876 r., każdym razem o godzinie 10 przed południem, odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 63/77 w Boberce położonej, Andryja Pachulicza własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, na zaspokojenie pretensji c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego, w kwocie 200 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi 400 zł., zaś wadyum 40 zł. w. a.

Realność ta sprzedana będzie na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania.

Lutowiska, dnia 29 marca 1876 r.

Edykt.
L. 21804. C. k. Sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchome jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach, w których obowiązują ustawy konkursowa z dnia 25 grudnia 1868, Nr. 1 Dz. p. p. położony majątek Osiasza Drukera.

Kierownictwo tego konkursu porucza się p. radcy sądu krajow. Janowi Mayerowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się adw. Dra. Filipa Manscha, wzywając zarazem wierzycieli aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy, i aby przedawczy wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 17 maja 1876 r. godzinę 3 po południu.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma takową zgłosić w tym Sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej, pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 20 czerwca 1876 r. i podać ją na terminie na dzień 12 lipca 1876 r., godzinę 9 przed południem wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysłuża prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzytelności ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ustawy konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w Gazecie Lwowskiej.

Z c. k. Sądu krajowego
Lwów, dnia 21 kwietnia 1876.

Konkurs L. 9573.
na posady ekspedyentów pocztowych
1) w Olpinach, powiecie Jasielskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł.; płaca roczna 150 zł. i ryczałt kancelaryjny rocznych 40 zł.

2) w Wełdzierz, powiecie Doliniańskim za kontraktem służbowym i kaucją 200 zł.; płaca roczna 200 zł., ryczałt kancelaryjny rocznych 60 zł. i ryczałt rocznych 650 zł. za utrzymywanie codziennej jazdy posłańczej na przestrzeni pomiędzy Wełdzierzem i Doliną.

3) w Cbołojowie powiecie Kamieneckim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł.; płaca roczna 150 zł., ryczałt kancelaryjny rocznych 40 zł. i ryczałt rocznych 500 zł. za utrzymywanie jazdy posłańczej do Radziechowa i napowrót.

Prośby o nadanie każdej z tych posad, w których kompetenci są winni wyrazić oświadczenie, że w razie, gdyby w wymienionej miejscowości została otwarta i ze służbą pocztową połączona stacya telegraficzna, zobowiązują się wypełniać służbę telegraficzną za systemizowane w tej mierze wynagrodzenie, należy wnieść w przeciągu czterech tygodni do ces. kr. krajowej Dyrekcji poczt we Lwowie.

Lwów dnia 6 maja 1876.

(2003 1-3) **Obwieszczenie.**
L. 643. Dnia 6 czerwca 1876 r. o godz. 10 rano, odbędzie się publiczna licytacyjna sprzedaż realności wiejskiej pod l. k. 22 w Brzezowie, Jana Sasiadka własnej, na zaspokojenie pretensji Rachli Rosen, w kwocie 8 złr. 60 ct. w. a. z pn. i p. Józefa Służewskiego w kwocie 50 złr. a. w., z pn. za jakąkolwiek cenę.

Cena wywołania wynosi 1665 złr. w. a. wadium 166 złr. 50 ct. w. a.

Reszta warunków wolno przejrzeć w t. s. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy
Dębica dnia 4 kwietnia 1876.

Edykt.
L. 18466. C. k. sąd krajowy wzywa dzierżycieli księżeczki galicyjskiej kasy oszczędności Nr. 12340 na 44 złr. i 20 złr., na imię Józefa Zajęca opiekującej, aby takową w ciągu sześciu miesięcy przedłożyli, lub w tym samym terminie swoje prawa do niej wykazali, gdyż inaczej księżeczka ta za umorzoną zostanie uznana.

Z c. k. Sądu krajowego
Lwów dnia 22 kwietnia 1876.

Edykt.
L. 14695. Lwowski c. k. Sąd krajowy oznajmia, że celem ściągnięcia przez niemiecki bank hipoteczny w Sachsen Meiningen przeciw p. Leokadyi Semetkowskiej wywalczonych należności 1925 tal. p. k. w efektywnej monecie brzączącej i 54450 talr p. k. w tej samej monecie zpn. egzekucyjna licytacja w drodze publicznego przetargu realności pod l. 56 now./43 star. rynek położonej, na dniu 12 czerwca, 10 lipca i 7 sierpnia 1876 r., każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem w Sądzie się odbędzie i że wspomniana realność w powyższych terminach niżej ceny szacunkowej 86404 zł. 24 ct. w. a. sprzedana nie zostanie.

Dokument oszacowania i warunki licytacyjne można w t. s. registraturze przejrzeć lub w odpisach podnieść.

O tej licytacji uwiadamia się tych wierzycieli hipotecznych, którzy po 9tym marca 1876 r. jako dniu wystawienia odnośnego ekstraktu tabularnego do tabuli miejskiej weszli, lub którymby uchwała licytacyjna z jakichkolwiek bądź powodów doręczoną być nie mogła, przez ustanowionego dla nich kuratora w osobie adw. dr. Szwedzkiego z zastępstwem adw. dr. Popławskiego.

Z c. k. Sądu krajowego.
Lwów d 29 kwietnia 1876.

Edykt.
Zahl 14695. Vom Lemberger k. k. Landes-Gerichte mir hiemit befannt gemacht, daß bei demselben zur Hereinbringung der — von der deutschen Hypothekbank in Sachsen-Meiningen wider Frau Leokadie Semetkowska erriegten Beträge per 1925 Thaler preuß. Courant in effektiver klingender Münze und per 54450 Th. pr. Cour. in gleicher Münze sammt Nebengebühren die effektive Feilbietung der in Lemberg sub Nr. 56 neu, 45 alt, Stadt gelegenen Realität am 12 Juni, 10 Juli und 7 August lauf. Jahres, jedesmal um 10 Uhr Vormittags abgehalten, und daß diese Realität an den obigen Terminen unter dem Schätzungswerte von 86404 fl. 24 fr. nicht veräußert werden wird.

Die Schätzungs-Urkunde und die Feilbietungs-Bedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen oder in Abschrift erhoben werden.

Von dieser Feilbietung werden diejenigen Tabulargläubiger, welche nach dem 9 März 1876 als dem Ausstellungstage des bezüglichen Tabular-Extrattes in die Stadttafel gelangen sollten, oder denen der gegenwärtige Liquidations-Bescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnte, durch den ihnen in der Person des Advokaten Dr. Szwedziki mit Substitution des Advokaten Dr. Poplawski bestellten Kurator verständig.

Vom k. k. Landes-Gerichte
Lemberg 29 April 1876.

Edykt.
L. 18466. C. k. sąd krajowy wzywa dzierżycieli księżeczki galicyjskiej kasy oszczędności Nr. 12340 na 44 złr. i 20 złr., na imię Józefa Zajęca opiekującej, aby takową w ciągu sześciu miesięcy przedłożyli, lub w tym samym terminie swoje prawa do niej wykazali, gdyż inaczej księżeczka ta za umorzoną zostanie uznana.

Z c. k. Sądu krajowego
Lwów dnia 22 kwietnia 1876.

Galicyjskie c. k. Namiestnictwo we Lwowie.

Obwieszczenie konkursu.

L. 20967. (2149 1-3)

Nazwa posady obsadzić się mającej	Nazwisko władzy, przy której posada jest opróżnioną	Dochody do tej posady przywiązane				Wiadomości i inne warunki potrzebne do jej uzyskania	Czy do tej posady potrzeba		Władze i przedsiębiorstwa, do których potrzeba podać prośbę o posadę	Termin ubiegania się	U w a g a
		płaca roczna	na mieszkanie	25% dodatek	dyety		praktyki na próbę i jak długo	złożyć egzamin i z których przedmiotów?			
Kilka posad drogomistrzów a względnie nadzorców rzek	Przy galicyjskich okręgach budowniczych	350	—	87 zł. 50 ct	Za obchodzenie gościńca lub rzek ryczałtowe wynagrodzenie po 20 — 30 złr. rocznie od mili	—	—	Prośby podać należy do c. k. Namiestnictwa we Lwowie w drodze przepisanej	do końca czerwca 1876	Do tych posad nie ma jeszcze uprawnionych kompetentów w zapisie.	

Lwów dnia 7 maja 1876.

(2089 1-3) **Edykt.**

L. 1934. Dla Pawła Korola z Tomaszowic uchwałą Sądu obwodowego Samborskiego z dnia 7 marca 1876 r. l. 3500 za marnotrawcę uznanego, ustanowiono Hrynja Bezrukiego z Tomaszowic kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy.

Wojniłów dnia 18 marca 1876.

(1900 1-3) **Edykt.**

L. 16067. C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że na dniu 21 marca 1876 l. 16067 wniósł Mayer Leib Schützmann przeciw Mortkowi Spinner prośbę o wykazanie usprawiedliwienia prenotacji uskutecznionej w stanie biernym dóbr Kozina jak Dom 214 pag. 175 n. 52 on. względem prawa dzierżawy propinacji dóbr Kozina na przeciąg czasu od 1 maja 1863 do końca kwietnia 1865.

Ponieważ Mortko Spinner z miejsca zamieszkania i pobytu jest nieznanym przeto c. k. Sąd krajowy mianował dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie adw. kraj. Dr. Skowrońskiego z zastępstwem adw. Dr. Bobownika, wyznaczył w myśl §. 45 ust. hip. termin na dzień 29 maja 1876 o godzinie 11 przed południem celem wykazania, iż skarga o usprawiedliwienie w właściwym czasie wniesioną została, lub że termin do usprawiedliwienia tej prenotacji jeszcze jest otwarty.

Wzywa się zatem niniejszym edyktem Mortka Spinner, ażeby w należytym czasie osobiście stanął, lub potrzebny tytuł prawne ustanowionemu zastępcy udzielił lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił słowem stosownych do obrony środków użył gdyż wynikające z skutki sam sobie przypisać będzie winien.

Z c. k. Sądu krajowego

Lwów dnia 16 kwietnia 1876.

(2118 1-3) **Edykt.**

L. 2807. C. k. Sąd powiatowy miejsc. dla okolic miasta Lwowa, czyni wiadomo, że na prośbę Władysława barona Gostkowskiego w celu zaspokojenia dłużnej kwoty 105 złr. w. a. kosztów egzekucyjnych w kwocie 5 złr. 97 ct. i 3 złr. 87 ct., tudzież dalszych kosztów egzekucyjnych w kwocie 6 złr. 2 ct. w. a. przymusowa sprzedaż realności dłużnika Tomasza Pernala własnej w Basiołce pod l. 34/49 położonej, w drodze publicznej licytacji na dniu 16 czerwca 1876 r., na dniu 12 lipca 1876 r. i na dniu 16 sierpnia 1876 r., każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie przed sięwiątą zostanie.

Cenę wywołania stanowi 1050 złr. w. a., a chęć kupienia mający złożyć ma 100 złr. jako wadium w gotówce lub papierach wartościowych.

Bliższe warunki przejrzeć można w t. s. registraturze.

Lwów dnia 19 kwietnia 1876.

(2113) **Ogłoszenie.**

L. 85. Komisya hipoteczna c. k. Sądu powiatowego w Jasle zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej Warzyce dnia 22 maja 1876 r. rozpoczyna.

Każdy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Jasło dnia 10 maja 1876.

(2115 1-3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 1100/R. P. Dla przeprowadzenia czynności szacowań ekonomicznych rodzajów uprawy, w myśl ustawy z dnia 24 maja 1869 r. o uregulowaniu podatku gruntowego w okręgu Lwowskiej, komisji krajowej ogłasza się niniejszem konkurs na jedną posadę referenta ekonomicznego z dyurną 3 złr. w. a.

Ubiegający się o rzeczoną posadę winni wnieść podania swoje własnoręcznie pisane i należycie omarkowane w przeciągu dni czterech, licząc od dnia pierwszego ogłoszenia w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ na ręce pp. Starostów do Prezydium c. k. komisji krajowej podatku gruntowego we Lwowie i do podania dołączyc legalne świadectwa udowadniające: obywatelstwo austriackie, wiek, stan, nauki odbyte, zachowanie się i zdrowie fizyczne, jakoteż dotychczasową służbę lub zatrudnienie, oraz że władają językami krajowymi, tudzież wykształcenie w zawodzie rolniczym.

Lwów dnia 9 maja 1876.

Doniesienia prywatne.(1126 3-6) **Zapozew edyktalny.**

L. 1348 III. August książę Ordynat Sułkowski w Rydzynie, obecny posiadacz familijnego fideikomisu Rydzyna, ustawą z daty Warszawa, dnia 16 stycznia 1783 r. utworzonego, postawił wniosek, do którego przystąpił syn jego książę Antoni Sułkowski ażeby celem uzupełnienia i zmienięcia u-

chwał familijnych pod dniem 17 września 1870 r. i 21 listopada 1872 r. zatwierdzonych, nową powzięto uchwałą familijną.

Mają być zniesione postanowienia §§. 2, 3, 4, 5, 7 uchwały familijnej z dnia 17 września 1870 r. i § 2, 3, 5, uchwały familijnej z dnia 21 listopada 1872 r., a ich miejsce mają nowe zająć rozporządzenia.

A zwłaszcza:

a. August książę Ordynat Sułkowski ewentualnie jego następca, ma być upoważnionym, oprócz pożyczki w listach zastawnych już przyzwolonej, w pewnej części odebrać się jeszcze mającej, obciążonej substancją, dóbr ordynackich pożyczką w listach zastawnych aż do wysokości, jaką statuta i zasady taksacyjne nowego Towarzystwa kredytowego dla prowincji poznańskiej udzielić pozwalają.

b. Dozwala się posiadaczowi fideikomisu spłacić pożyczki listowo-zastawne i zaciągnąć w to miejsce umarzającą się pożyczkę od innego instytutu albo też od osoby prywatnej pod tem atoli zastrzeżeniem i warunkiem, iż warunki oprocentowania i umorzenia będą przynajmniej tak korzystnymi, jak wspomnianego pod a) poznańskiego Towarzystwa kredytowego.

c. Skoro po raz pierwszy umorzona będzie dziesiąta część, bądź to pożyczek w listach zastawnych, bądź to pożyczek z kąd inąd zaciągniętych (b), dozwala się posiadaczowi fideikomisu zaciągnąć w miejsce umorzonej sumy w tejsze wysokości nową pożyczkę.

d. Aż do uwolnienia fideikomisu od długów na nim ciążących a względnie wedle powyższych postanowień zaciągnąć się jeszcze mających ma urzędować rada familijna, zastępująca wszystkich członków uprawnionej rodziny.

Nazwane są osoby, które tę radę familijną tworzyć mają, podano, w jaki sposób tę radę familijną w razie potrzeby uzupełniać należy i podano przepisy co do uchwał przez nią wydać się mających.

e. Rada familijna na propozycją Ordynata, któremu tak długo, dopóki trwać będzie obciążenie dóbr ordynackich, nie przysługuje prawo zarządu nad dobrami do ordynacyi należącymi z wyjątkiem praw honorowych, zamku w Rydzynie, bliżej oznaczonych przyległości i polowania, zamianuje i zatwierdza administratora fideikomisu, którego nadzorcza władza fideikomisowa zobowiąże i zainstaluje i w razie wakansu w osobie administratora intermistycznego ustanowi administratora.

f. Rada familijna wyznaczy posiadaczowi fideikomisu kompetencją, ustanowi wysokość kaucyi administratora, ma mieć prawo obrócić na pewne cele istnące kapitały fideikomisowe i podnieść je z depozytu sądowego jako amortyzacyjne pożyczki.

Radzie familijnej przysługuje także prawo z pieniędzy zaciągnąć się mających użyć bliżej oznaczoną sumę na zapewnienie bytu małżonki najbliższego agnata.

g. Administrator odbierze zamiast Ordynata pożyczki już przyzwolone resp. jeszcze przyzwolić się mające, obróci takowe oraz dochody z dóbr ordynackich na oznaczone cele; w zarządzie i w zagospodarowaniu dóbr do ordynacyi należących podlegać ma rozkazom i kontroli rady familijnej.

Oprócz tego:

h. Ma być wypłacona księciu Józefowi Sułkowskiemu bliżej oznaczona suma z fideikomisowego kapitału za zręczeniem się wszelkiego dalszego wynagrodzenia.

Stosownie do §§. 9 i 10 prawa z dnia 15 lutego 1840 r., dotyczącego uchwał familijnych przy fideikomisach familijnych, fundacyach familijnych i lennych, wzywamy przeto wszystkich niewiadomych i następujących ekspektantów, z osób w prawdzie znanych, ale co do ich istnienia i pobytu niewiadomych jako to:

1. Aleksandra Szembeka i tegoż w prostej linii potomków płci męskiej,
2. Księżnę Joannę Sapieżynę albo tejsze w prostej linii potomków płci męskiej,
3. Aleksandra Potockiego, albo tejsze w prostej linii potomków płci męskiej,
4. Potomków prostej linii płci męskiej Teresy Wielopolskiej,
5. Stanisława Lubę, lub tegoż w prostej linii potomków płci męskiej,
6. Teodora hrabiego Sułkowskiego albo tegoż w prostej linii potomków płci męskiej,
7. Kazimierza hrabiego Sułkowskiego albo tegoż w prostej linii potomków płci męskiej,
8. Ignacego hrabiego Sułkowskiego albo tegoż w prostej linii potomków płci męskiej,

9. Istniejące może córki od córek pierwszych ordynujących książąt Sułkowskich lub tychże w prostej linii potomków płci męskiej.

10. Córki pani z Lubów Bagniewskiej albo tychże w prostej linii potomków płci męskiej,

11. Potomstwo z prostej linii płci męskiej Heleny z Sułkowskiej Zbijewskiej,

12. Istniejące może córki ordynujących książąt Sułkowskich i w prostej linii potomków płci męskiej tychże córek,

13. Zamężne lub zamąż idące córki pani Heleny z Sułkowskich Zbijewskiej i w prostej linii potomków płci męskiej tychże córek,

14. Michała hrabiego Potockiego i tegoż potomków płci męskiej,

15. Józefa hrabiego Wodzickiego i tegoż potomków płci męskiej,

16. Tomasza hrabiego Potockiego i tegoż potomków płci męskiej,

17. w prostej linii potomków płci męskiej pani Józey Potockiej, ażeby co do wydać się mającej uchwały familijnej zdali deklaracją a to najpóźniej, w terminie na dzień 19 września 1876 r. z rana o godzinie 11 przed deputowanym, radcą sądu powiatowego dr. Rakowskim w tutejszym lokalu sądowym w izbie Nr. 15 wyznaczonym, przyczem to dajemy ostrzeżenie iż po upływie tegoż terminu, niestawiający z ich prawem do protestacyi wykluczeni zostaną.

Interesentom, którzy się jako tacy wylegitymują, projekt do rzeczony uchwały w naszym III biurze przedłożonym zostanie.

Leszno, dnia 17 lutego 1876.

Królewsko-pruski sąd powiatowy wydał I.

Bez bólu

lekarstwami nieszkodliwymi leczy podług najnowszej i najdoskonalszej metody

gruntownie, bez przerwy zatrudnienia i pod naściślejszą dyskrecją wszelkie

słabości tajemnicze**i skórne**

lekarz prakt. Medycyny, Chirurgii i Akuszer, specjalista chorób tajemniczych

Jan Kurpiel

mieszkający

przy ulicy Sobieskiego Nr. 12, I. piętro (gdzie administracja „Gazety Narodowej“), ordynuje od 8 — 12 przed-, od 1 — 5 po południu. Zarządza także impotencyi (osłabieniu siły męskiej) potęcy, upławom kobiet, bladaczce i nieplodności.

Na honorowane listy udziela rady bezzwłocznie i służy lekarstwami.

(1485 13-?)

C. k. uprz.



gal. kolej

Karola

Ludwika.

Obwieszczenie.

Na odbytem dziś XXtem zwykłym walnem Zgromadzeniu akcjonaryuszów c. k. uprz. galicyjskiej kolei Karola Ludwika, ustanowiono dywidendę na 1%, czyli po 2 zł. 10 ct. w. a. od akcyi, względnie od okazu użytkowania (*Genusschein*), która wypłacana będzie począwszy od dnia 1 lipca r. b.

Zapadający dnia 1 lipca 1876 r. kupon od akcyi wypłacać się więc będzie po 7 zł. 35 ct. w. a., kupon od okazu użytkowania po 2 zł. 10 ct. w. a., w kasie centralnej towarzystwa w Wiedniu i w innych zwykłych miejscach wypłaty.

Występujący członkowie Rady zawiadowczej wybrani zostali ponownie, a mianowicie panowie:

A. O. Mises, Edward bar. Todesco
i Ludwik hr. Wodzicki.

Do Wydziału rewizyjnego dla zbadania rachunków z roku 1876 wybrani panowie:

N. eq. de Kallir, Dr. Klemens Raczynski
i Dr. Jan de Weniczierl;

jako zastępcy panowie:

Dr. Fr. Kratter, Juliusz Kunewalder
i Adolf Nassau.

Wiedeń, dnia 11 maja 1876 r.

Rada zawiadowcza.

2134 1-3

L. 19. D. D. T.

DYREKCYA**Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie**

podaje do publicznej wiadomości Szanownych Członków, uprawnionych do brania udziału w Zgromadzeniu Ogólnem, w dniu 30 maja b. r. w Krakowie odbyć się mającem, że

Szanowny Zarząd c. k. uprz. galic. kolei Karola Ludwika podobnie jak w roku zeszłym

zezwoił na **zniżenie ceny przejazdu II. klasą o 33¹/₃% do Krakowa i z powrotem na czas od 22 maja do 4 czerwca b. r. dla udających się na tegoroczne Zgromadzenie Członków Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń,**

którzy kartą legitymacyjną i kartą wstępu się wykażą.

karty te, na żądanie Szanownych Członków, wydaje biuro Dyrekcyi w Krakowie i biuro Reprezentacyi Dyrekcyi we Lwowie.

Jeżeli Zarządy innych kolei krajowych użyczą także pewnych ułatwień przejazdu, Dyrekcyja nieomieszka zawiadomić o tem Szan. Członków.

Kraków, dnia 10 maja 1876.

H. Wodzicki.**H. Komar.****H. Kieszkowski.**